
Mə də niy yət Na zir li yi nin təş ki lat çı lı-
ğı ilə no yab rın 27-dən de kab rın 
3-dək “Ya ra dı cı həf tə” ke çi ri lə-
cək. La yi hə Pre zi dent İl ham Əli-

ye vin 22 iyul 2022-ci il ta rix li Sə rən ca mı 
ilə təs diq edil miş “Azər bay can Res pub-
li ka sı nın 2022-2026-cı il lər də so sial-iq-
ti sa di in ki şaf St ra te gi ya sı”nın ic ra sı ilə 
əla qə dar real la şa caq.

La yi hə nin məq sə di mə də niy yət və ya ra dı-
cı sə na ye lə rin va hid sa hə ki mi for ma laş ma sı 
və ba zar iş ti rak çı la rı nın fəaliy yə ti nin dəs tək-
lən mə si, o cüm lə dən sa hə vi klas ter ləş mə nin 
təş vi qi dir.

Həf tə də mü va fi q döv lət qu rum la rı nın rəh-
bər lə ri, ya ra dı cı sek to run təm sil çi lə ri, on lar la 
bey nəl xalq və yer li təş ki la tın nü ma yən də lə ri, 
yüz lər lə ya ra dı cı şəxs, şir kət lər və ic ti mai bir-
lik lə ri iş ti rak edə cək. 

“Ya ra dı cı həf tə”də kreativ məh sul la rın 
sər gi si, ha ka ton lar (proq ram çı la rın müx tə lif 
prob lem lə ri həll et dik lə ri, la yi hə lər ha zır la dıq-
la rı və ya rış dıq la rı təd bir lər sil si lə si), ya ra dı-
cı dis kus si ya lar, mü sa bi qə, fes ti val, təq di mat 
və di gər təd bir lə rin ke çi ril mə si plan laş dı rı lır.

***
“Ya ra dı cı həf tə” çər çi və sin də Mə də niy yət 

Na zir li yi nin təş ki lat çı lı ğı ilə 28-30 no yabr ta-
rix lə rin də Hey dər Əli yev Mər kə zin də Mə də-

niy yət və Ya ra dı cı Sə na ye lər Fo ru mu ke çi-
ri lə cək.

Fo rum eko sis tem oyun çu la rı ara sın da 
qar şı lıq lı əmək daş lıq pers pek tiv lə ri nin və 
möv cud prob lem lə rin mü za ki rə si, ya ra dı cı 
sə na ye sa hə si nin komp leks şə kil də in ki şaf 
im kan la rı nın araş dı rıl ma sı məq sə di lə təş kil 
olu na caq.

Təd bir də mü va fi q döv lət qu rum la rı nın rəh-
bər lə ri nin və kreativ sek to run təm sil çi lə ri nin 
iş ti ra kı ilə ay rı-ay rı sa hə lər üz rə ya ra dı cı sə-
na ye lə rə dair pa nel ses si ya lar və də yir mi 
ma sa lar təş kil edi lə cək.

Fo rum müd də tin də kreativ məh sul la rın və 
ya ra dı cı sə na ye nü ma yən də lə ri nin fəaliy yə ti-
nin ta nı dıl ma sı məq sə di lə Mə də niy yət və Ya-
ra dı cı Sə na ye lər Sər gi si (MY EX PO – 2023) 
ke çi ri lə cək. Sər gi ki no, ani ma si ya, mu si qi, 
cul tech (mə də niy yət sa hə sin də star tap lar), 
ga me tech (oyun tex no lo gi ya la rı), dəb, di zayn 
ki mi ya ra dı cı klas ter lə ri, elə cə də ya ra dı cı 
mə kan və re gion la rı bir ara ya gə ti rə cək. “Türk 

dün ya sı ani ma si ya şə bə kə si nin qu rul ma sı”, 
“Türk dün ya sı nın yu mor sa hə si üz rə əmək-
daş lıq pers pek tiv lə ri” və di gər möv zu lar da 
də yir mi ma sa lar ke çi ri lə cək.

***
De kab rın 2-də həf tə çər çi və sin də Mə də-

niy yət Na zir li yi nin dəs tə yi ilə Ni za mi Ki no 
Mər kə zin də Türk Dün ya sı nın Yu mor Fes ti-
va lı ke çi ri lə cək. 

Fes ti val Azər bay can, Tür ki yə, Qa za xıs-
tan, Qır ğı zıs tan, Öz bə kis tan və Ta ta rıs ta nın 
(RF) yu mor dün ya sı nın nü ma yən də lə ri ni bir 
ara ya gə ti rə cək. Mün sifl  ər he yə ti nin qiy mət-
lən dir mə si nə əsa sən öl kə lər dən bi ri qa lib se-
çi lə cək.

Fes ti val qar şı lıq lı pe şə kar və ya ra dı cı 
fəaliy yə tin təş viq edil mə si nə və bu sa hə də 
bir gə ya ra dı cı la yi hə lə rin hə ya ta ke çi ril mə-
si nə töh fə ve rə cək. Təd bir də iş ti rak et mək 
üçün iTic ket.az say tın dan bi let əl də edə bi-
lər si niz.
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Payızın forum, festival, 
müsabiqə havası...

Şuşa şəhərinin 2024-cü il üçün “İslam 
dünyasının mədəniyyət paytaxtı” elan edilməsi 

ilə bağlı tədbirlər haqqında Azərbaycan 
Respublikası Prezidentinin Sərəncamı

2023-cü il sent yab rın 25-də Qə tər Döv lə ti nin pay tax tı Do ha 
şə hə rin də ke çi ri lən İs lam Dün ya sı Mə də niy yət Na zir lə ri nin 12-
ci Konf ran sın da Azər bay ca nın mə də niy yət pay tax tı Şu şa şə hə-
ri 2024-cü il üçün “İs lam dün ya sı nın mə də niy yət pay tax tı” elan 
edil miş dir. Bu qə rar Azər bay ca nın ta ri xi-mə də ni, ic ti mai-si ya si 
hə ya tı nın mü hüm mər kəz lə rin dən bi ri olub İs lam mə də niy yə ti nin 
zən gin lik lə ri ni dol ğun tə za hür et di rən Şu şa ya xü su si eh ti ra mın 
ifa də si dir və İs lam dün ya sı nın həm rəy li yi nin ye ni rəm zi nə çev ril-
mək lə qar şı lıq lı əmək daş lıq mü na si bət lə ri nin da ha da ge niş lən di-
ril mə sin də özü nə məx sus rol oy na ya caq dır.

Azər bay can Res pub li ka sı Kons ti tu si ya sı nın 109-cu mad də si nin 
32-ci bən di ni rəh bər tu ta raq qə ra ra alı ram:

1. Azər bay can Res pub li ka sı nın Na zir lər Ka bi ne ti:
1.1. Şu şa şə hə ri nin 2024-cü il üçün “İs lam dün ya sı nın mə də-

niy yət pay tax tı” elan edil mə si ilə bağ lı təd bir lər pla nı ha zır la yıb 
hə ya ta ke çir sin;

1.2. bu Sə rən cam dan irə li gə lən di gər mə sə lə lə ri həll et sin.

İl ham Əli yev
Azər bay can Res pub li ka sı nın Pre zi den ti

Ba kı şə hə ri, 21 no yabr 2023-cü il

“Bu sahədə peşəkar bir formata
ehtiyac var”

Mə  də  niy  yət Na  zir  li  yi tə  rə  fin  dən ki  ne  ma  toq  ra  fi  ya, rə  qəm  sal və 
di  gər audiovi  zual əsər  lə  rin məz  mu  nu  nun qiy  mət  lən  di  ril  mə  si 
üz  rə Eks  pert şu  ra  sı ya  ra  dı  lıb.

Bu mü  na  si  bət  lə no  yab  rın 20-də Azər  bay  can Mil  li İn  cə  sə  nət Mu  ze -
yin  də top  lan  tı ke  çi  ri  lib.

Mə  də  niy  yət na  zi  ri Adil Kə  rim  li təd  bir iş  ti  rak  çı  la  rı  nı sa  lam  la  ya  raq 
ye  ni Eks  pert şu  ra  sı  nın ya  ra  dıl  ma  sı zə  ru  rə  tin  dən da  nı  şıb.

səh. 2

Varşavada Qarabağ xanlığı haqqında 
albom-kitabın təqdimatı

Var şa va Et noq ra fik Mu ze yin də Azər bay ca nın Pol şa da kı Sə fir li-
yi, Av ra si ya Bey nəl xalq İn ki şaf As so siasi ya sı və Gür cüs tan Mil li 
Mu ze yi nin təş ki lat çı lı ğı ilə “Qa ra bağ xan lı ğı: ta ri xi və mə də-
ni kim lik” ad lı al bom-ki ta bın təq di mat mə ra si mi və konf rans 
ke çi ri lib.

səh. 2

Üzüm, şərab və mədəni irs...
25-26 no yabr ta rix lə rin də Şa ma xı ra yo nu nun Mey sə ri kən-
din də 2-ci Üzüm və Şə rab Fes ti va lı ke çi ri lə cək. Döv lət Tu rizm 
Agent li yi və Şa ma xı Ra yon İc ra Ha ki miy yə ti nin təş kil et di yi fes-
ti va lın məq sə di yer li üzüm və şə rab is teh sa lı nın təş vi qi, şə rab 
məh sul la rı nın ix rac po ten sialı nın ar tı rıl ma sı, Azər bay can da 
üzüm çü lük və şə rab is teh sa lı ta ri xi nin və bu sa hə də gö rü lən 
iş lə rin ge niş ic ti maiy yə tə çat dı rıl ma sı dır.

Fes ti val çər çi-
və sin də müx tə lif 
təd bir lər – şə rab 
de qus ta si ya la rı, 
yar mar ka lar, yer li 
və bey nəl xalq eks-
pert lə rin iş ti ra kı ilə 
so mel ye kurs la rı, 
mu si qi li proq ram-
lar, əy lən cə lər təş kil 
olu na caq. Qo naq-
la ra “Azər bay can da 
şə rab çı lıq və şə rab 
is teh sa lı ta ri xi” haq-
qın da mə lu mat xa-
rak ter li təq di mat lar 
nü ma yiş et di ri lə cək.

Sər gi, əy lən cə, pik nik, su ve nir, ku li na ri ya ki mi zo na la rı olan 
fes ti val əra zi sin də zi ya rət çi lər yer li və xa ri ci is teh sal çı la rın şə rab 
məh sul la rı nı de qus ta si ya edə, həm çi nin bə yən dik lə ri məh sul la rı 
ala bi lə cək lər.

iTic ket.az say tı va si tə si lə qey diy yat dan ke çən şəxs lə rin 25 və 
26 no yabr ta rix lə rin də Hey dər Əli yev Mər kə zi nin qar şı sın dan 
Mey sə ri kən di nə apa rı lıb-gə ti ril mə si təş kil olu na caq. 

Qeyd edək ki, Döv lət Tu rizm Agent li yi tə rə fi n dən Azər bay ca nın 
bey nəl xalq sə viy yə də ta nı nan yer li üzüm sort la rı nın və şə rab növ-
lə ri nin möv cud lu ğu nə zə rə alı na raq şə rab çı lıq tu riz mi nin bey nəl-
xalq sə viy yə də təb li ğa tı apa rı lır. Azər bay can 20 öl kə nin şə rab çı lıq 
marş ru tu nu özün də bir ləş di rən, Av ro pa Şu ra sı və Av ro pa Mə də ni 
Marş rut lar İns ti tu tu tə rə fi n dən şə rab ir si və şə rab çı lıq tu riz mi ni, 
elə cə də da ya nıq lı tu rizm növ lə ri ni təş viq et mək məq sə di lə ya ra-
dıl mış “İter Vi tis” mad di və qey ri-mad di şə rab çı lıq mə də ni marş-
ru tu nun üz vü dür.

No  yab  rın 21-də Ba  kı  da 
Ümum  mil  li li  der Hey -
dər Əli  ye  vin ana  dan 
ol  ma  sı  nın 100-cü il  dö -

nü  mü  nə və Türk  dil  li Öl  kə  lə -
rin Par  la  ment As  samb  le  ya -
sı  nın (Türk  PA) 15 il  li  yi  nə həsr 
olun  muş konf  rans ke  çi  ri  lib.

Konf  rans  da çı  xış edən Tür  ki  yə 
Bö  yük Mil  lət Məc  li  si  nin (TBMM) 
sədr müavi  ni Be  kir Boz  dağ Tür -
ki  yə, Azər  bay  can və Türk dün -
ya  sı  nın di  gər öl  kə  lə  ri  nin ta  ri  xi 
dost  luq və  qar  daş  lı  ğı möh  kəm -
lən  dir  mək üçün ça  lış  dıq  la  rı  nı 
vur  ğu  la  yıb. 

Bil  di  rib ki, dün  ya  da  kı ha  zır  kı 
mü  rək  kəb və  ziy  yət Türk döv  lət -
lə  ri  nin bir  lik  də ol  ma  sı  nı zə  ru  rə  tə 
çe  vi  rir. Be  kir Boz  dağ mü  na  si -
bət  lə  ri “Bir mil  lət, yed  di döv  lət” 
(Türk  yə, Azər  bay  can, Qa  za  xıs -
tan, Qır  ğı  zıs  tan, Öz  bə  kis  tan, 
Türk  mə  nis  tan, Şi  ma  li Kipr) ola -
raq in  ki  şaf et  dir  mə  yin əhə  miy  yə -
tin  dən da  nı  şıb.

Təd  bir  də Qır  ğız Res  pub  li  ka  sı 
Jo  qor  ku Ke  ne  şi  nin üz  vü Das -
tan  bek Cu  ma  be  kov,  TBMM-in 
üzv  lə  ri Ah  met Zen  bil  ci, Os  man 

Mes  ten, Mil  li Məc  li  sin de  pu  tat  la -
rı Əh  li  man Əmi  ras  la  nov, Hik  mət 
Ba  baoğ  lu, Türk  PA-nın baş ka  ti -
bi Meh  met Sü  rey  ya Er və di  gər 

çı  xış edən  lər Türk dün  ya  sı  nın 
bir  ləş  mə  si  nin ta  ri  xi zə  ru  rə  tə çev -
ril  di  yi  ni vur  ğu  la  yıb  lar. Ulu ön  dər 
Hey  dər Əli  ye vin Türk dün  ya  sı 
üçün gör  dü  yü iş  lər min  nət  dar  lıq -
la xa  tır  la  nıb.

Çı  xış  lar  da or  taq mə  də  niy  yə  tin, 
ta  ri  xin, di  lin, di  nin türk döv  lət  lə  ri -
nin bü  tün sa  hə  lər  də əmək  daş  lı -
ğı  nın in  ki  şa  fı  na zə  min ya  rat  dı  ğı 
diq  qə  tə çat  dı  rı  lıb. Türk döv  lət  lə  ri 
ara  sın  da təh  sil sa  hə  sin  də mü  na -
si  bət  lə  rin, o cüm  lə  dən əlif  ba və dil 
bir  li  yi  nin va  cib  li  yi, tə  lə  bə tə  qaüd  lə -
ri  nin tə  sis olun  ma  sı  nın əhə  miy  yə  ti 
ba  rə  də fi   kir mü  ba  di  lə  si apa  rı  lıb.

Qeyd olu  nub ki, qlo  bal im  pe -
rializ  mə, ey  ni za  man  da is  la  mo -
fo  bi  ya  ya qar  şı mü  ba  ri  zə üçün 
Türk dün  ya  sı  nın bir  gə əmək  daş -
lı  ğı va  cib  dir.

Dizayn ixtisasının tədrisində yeni mərhələ

No yab rın 20-də Bey nəl xalq Mu ğam 
Mər kə zin də öl kə miz də di zayn ix ti sa sı 
üz rə ilk kadr bu ra xı lı şı nın 25 il li yi nə həsr 
olu nan sər gi ke çi ril di. Sər gi çər çi və-
sin də Azər bay can Me mar lıq və İn şaat 
Uni ver si te tin də (Az MİU) ye ni ya ra dı lan 
Di zayn fa kül tə si nin təq di ma tı ol du.

Təd bir də çı xış edən Az MİU-nun rek to ru 
pro fes sor Gül çöh rə Məm mə do va bil dir di 
ki, Pre zi dent İl ham Əli ye vin rəh bər li yi, diq-

qət və qay ğı sı ilə iş ğal dan 
azad olun muş əra zi lə ri-
miz də ge niş miq yas lı bər-
pa, ti kin ti-qu ru cu luq iş lə ri 
hə ya ta ke çi ri lir. Bu da öl-
kə də xü su si lə şə hər sal ma, 
me mar, in şaat mü hən di si 
və di zayn ix ti sas la rı üz-
rə mü tə xəs sis lə rə tə lə ba tı 
xey li ar tı rır. Tə lə ba tın qar-
şı lan ma sı üçün Me mar lıq 
və İn şaat Uni ver si te tin də 
Di zayn fa kül tə si ya ra dı lır. 
Məq səd bu ix ti sas üz rə 

hər tə rəfl  i, da ha key fi y yət li, ey ni za man da 
da ha çox say da kadr ha zır la maq dır: “Azər-
bay can da bu ix ti sas ilk də fə bi zim uni ver-
si tet də 1994-cü il də mü hit di zay nı ola raq 
ya ra dı lıb. 1998-ci il də isə Me mar lıq fa kül tə-
si nin nəz din də Di zayn ka fed ra sı tə sis edil-
di və bu ix ti sas üz rə tə lə bə qə bu lu hə ya ta 
ke çi ril di. 1998-ci il də mü hit di zay nı ix ti sa sı 
üz rə ilk ba ka lavr, 2000-ci il də isə ma gistr 
bu ra xı lış la rı real laş dı rıl dı”.

davamı səh. 3-də

Filarmoniyada 
Eldar 
Mansurovun 
yaradıcılıq 
gecəsi

səh. 5

Baba yurdu 
Cəbrayıla 
gələn 
amerikalı 
Qarabağlı

səh. 4

Naxçıvan 
teatrı
Bakıda
qonaq
olub

səh. 3

Münasibətləri “Bir millət, yeddi 
dövlət” olaraq inkişaf etdirməliyik

Kinomuza yeni nəfəs
gətirən sənətkar

1956-cı il dən 
“Azər bay-
can film” 
ki nos tu di-
ya sın da 
ça lış ma ğa 
baş  la  yan 
Ra sim Oca-
qo vun ope-
ra tor ki mi 
ilk sərbəst 
işi “Onun 
bö yük ürə yi” 
fil mi olur.

R.Oca qovun 1973-cü il dən qu ru luş çu re jis sor 
ki mi bö yük sə nət kar lıq la ər sə yə gə tir di yi müx-
tə lif janr lı fi lm lər (“Qa tır Məm məd”, “Tü tək sə si”, 
“İs tin taq”, “Öl səm, ba ğış la”, “Təh mi nə”, “Həm 
zi ya rət, həm ti ca rət” və s.) ki no sal na mə miz də 
xü su si yer tu tur.

səh. 6
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Ç.Ə.Fərzəliyevin “Şərəf ” ordeni ilə təltif edilməsi 
haqqında Azərbaycan Respublikası 

Prezidentinin Sərəncamı
AzərbaycanRespublikasıKonstitusiyasının109-cumaddəsinin

23-cübəndinirəhbərtutaraqqəraraalıram:
Azərbaycan təsviri sənətinin inkişafında və təbliğində böyük

xidmətlərinəgörəÇingizƏbdülMəcidoğluFərzəliyev“Şərəf”or-
deniilətəltifedilsin.

İlham Əliyev 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 

Bakı şəhəri, 18 noyabr 2023-cü il

İraq Prezidenti İçərişəhərlə tanış olub 
Xəbərverildiyikimi,İraqRespublikasınınPrezidentiƏbdüllətif
CamalRəşid20-21noyabrtarixlərindəAzərbaycandarəsmi
səfərdəolub.

İraqPrezidentinoyabrın21-dədünyamədəniirsabidələrindən
biriolanİçərişəhərlətanışolub.
GəzintizamanıaliqonaqortaəsrŞərqmemarlığınınşahəsə-

ri,dünyaəhəmiyyətlitarix-memarlıqabidəsiŞirvanşahlarSarayı
Kompleksiniziyarətedib.
Məlumat verilib ki, XV əsrin əvvəllərində inşa olunmuş tarixi

abidənintikililəriİçərişəhərintəpələrindənbirininənhündürnöq-
təsindəyerləşir.O,Xəzərdənizindənvəşəhərinətrafındakıyük-
səkliklərdənaydıngörünür.Kompleksbugünədəköz tarixi-me-
marlıqüstünlüyünüsaxlamaqdadır.
KiçikQalaküçəsi iləgəzintizamanı İraqPrezidentinəUNES-

CO-nun Dünya İrs Siyahısına daxil edilmiş “İçərişəhər” Dövlət
Tarix-MemarlıqQoruğu,buradaaparılanabadlaşdırmavəbərpa
işləribarədəməlumatverilib.Qeydedilibki,İçərişəhərərazisində
müxtəlifəsrlərəaidnadirtariximemarlıqabidələrivarvəbunlar
dövləttərəfindənqorunur.
ƏbdüllətifCamalRəşidburadaistitəndirçörəyinəqonaqedilib.

İstiqlal Muzeyində “Azad ruhlar”
AzərbaycanİstiqlalMuzeyinintəşkilatçılığıiləVətənmühari-
bəsişəhidlərininxatirəsinəhəsrolunmuş“Qəhrəmanlarcan
veriryurduyaşatmaqüçün”adlılayihəçərçivəsində“Azad
ruhlar”adlınövbətitədbir-sərgikeçirilib.

M u z e y -
dən bildirilib
ki, tədbirdə
Vətən mü-
ha r i b ə s i n -
də şəhidlik
z i r v ə s i n ə
ucalan gizir
Hüseyn Qa-
sımov, baş
çavuş Kamil
Şixmuradov,
əsgər Orxan
Teymurlu,ki-

çikçavuşMuradXəlillivəəsgərlərƏhmədMollaçiyev,İmamƏli-
yevvəElvinMəlikməmmədovunəzizxatirələriyadedilib.
SərgidəXaçmazTarix-DiyarşünaslıqMuzeyininsəyinəticəsin-

dətoplanmışvəİstiqlalMuzeyininfondlarındaqorunubsaxlanılan
Vətənmüharibəsişəhidlərininşəxsiəşyaları,fotoşəkillər,sənəd-
lərvəmüxtəlifhərbigeyimlərnümayişolunur.
Tədbirdəşəhidailələri,HeydərƏliyevadınaHərbiİnstitutun,5

nömrəliTexnikipeşəməktəbinintələbələri,könüllüləriştirakedib-
lər.
İstiqlalMuzeyindəsərginoyabrın28-dəkdavamedəcək.

Ölkəmizin turizm imkanları 
Dohada səyahət sərgisində

AzərbaycanTurizmBürosununtəşkilatçılığıiləölkəmizintu-
rizmimkanlarıQətərinpaytaxtıDohadakeçirilən“QatarTravel
Mart”sərgisindənümayişetdirilir.

Dövlət Tu-
rizm Agentli-
yindən(DTA)
bildirilib ki,
xüsusi for-
mada dizayn
edilmiş milli
stenddə zi-
yarə t ç i lə rə
Azərbayca-
nın tarixi,
milli mətbəx
nümunələri,
eko tu r i zm,

dağ-xizəkmərkəzləri,sağlamlıqvəqışturizmiimkanlarıhaqqında
ətrafıməlumatverilir.
MillistenddəölkəmiziAzərbaycanTurizmBürosuvə7 turizm

sənayesitərəfdaşıtəmsiledir.
Beynəlxalqsərgiçərçivəsindəiştirakçıturizmsənayesinüma-

yəndələri iləB2B(Biznesdənbiznesə) formatlıgörüşlərkeçirilir,
qarşılıqlıəməkdaşlıqimkanlarıqiymətləndirilir.
Azərbaycan Turizm Bürosunun baş icraçı direktoru Florian

Zenqstşmid“Dünyasəviyyəlidayanıqlıdestinasiyavəxidmətlərin
yaradılması”mövzusundakeçirilənpaneldiskussiyadaiştirakedib.
AzərbaycanınQətərDövlətindəkisəfiriMahirƏliyevmillistendi

ziyarətedərəksərginingedişatıilətanışolub.
Qeydedəkki,noyabrın22-dəbaşaçatacaqsərgidə60ölkənin

turizmsənayesitəmsilolunur.

“Bu sahədə peşəkar bir formata ehtiyac var”
Kinematoqrafiya, rəqəmsal və digər audiovizual əsərlər üzrə Ekspert şurası yaradılıb

MədəniyyətNazirliyitərəfindən
kinematoqrafiya,rəqəmsal
vədigəraudiovizualəsərlərin
məzmunununqiymətləndiril-

məsiüzrəEkspertşurasıyaradılıb.

Bumünasibətlənoyabrın20-dəAzərbaycan
MilliİncəsənətMuzeyindətoplantıkeçirilib.
Mədəniyyət naziri Adil Kərimli tədbir işti-

rakçılarını salamlayaraq yeni Ekspert şu-
rasının yaradılması zərurətindən danışıb.
Qeydedibki,kinematoqrafiya,rəqəmsalvə
audiovizualməzmunlar,yənimediayaaidol-
mayan sahədə əsərlərin qiymətləndirilməsi
üzrəpeşəkarbirformataehtiyacvaridi:“Dü-
şünürükki,bufəaliyyətsahəninpeşəkarları
üçündəvacibdir”.
Daha sonra bildirilib ki, nazirliyin kollegi-

yasınınmüvafiqqərarıiləEkspertşurasının
tərkibi və əsasnaməsimüəyyən edilib. İcti-
mai əsaslarla fəaliyyət göstərəcək şuranın
məqsədidövləttərəfindənmaliyyələşdirilmə-
sinəzərdətutulanəsərlərin,həmçininisteh-
salyerindənasılıolmayaraq,ölkəərazisində
ictimaiqaydadayayımlanankinematoqrafiya
və digər audiovizual əsərlərin (audiovizual
mediamaterialları istisna olmaqla), o cüm-
lədən rəqəmsal platformaların və internet
informasiyaehtiyatlarıvasitəsiləyayımlanan
məzmunlarınqiymətləndirilməsindənibarət-
dir.
Şura tərəfindən qiymətləndirmə əsərin

uşaqlarüçünzərərli informasiyaolub-olma-
ması, Azərbaycan dilinin, mədəni dəyərlə-

rin qorunması və inkişafına, ümumi estetik
tərbiyənin gücləndirilməsinə töhfə verməsi,
mövzusunun aktuallığı vəmədəniyyətin in-
kişafının prioritet istiqamətlərinə uyğunluğu
kimimeyarlaraəsasənaparılır.
Bildirildi ki, səlahiyyət müddəti iki il olan

şuramüvafiqsahəüzrəmütəxəssislərdənvə
ekspertlərdənibarəttərkibdəformalaşdırılır.
İclaslarıildədörddəfədənazolmayaraqke-
çirilir.İclaslaronlaynkeçiriləbilər.İclasvaxtı
sadəsəsçoxluğuiləiclasüzvləritərəfindən
müəyyənolunur.
Ekspertşurasınınfəaliyyətinintəşkiliməq-

sədilə katiblik yaradılır. Katiblik şuranın ic-
laslarınıtəşkiledir.Şurayadaxilolanmüra-

ciətlərinqanunvericiliyinvəbuəsasnamənin
tələblərinə uyğunluğunu yoxlayır. İclasların
keçiriləcəyivaxtvəyerbarədəüzvlərəmə-
lumat verir. İclasın gündəliyini, protokolunu
tərtibedirvəimzalanmaqüçünüzvlərətəq-
dimedir.Müraciətlərinuçotunuaparır,onları
təhliledir,ümumiləşdirir.
AzərbaycanRespublikasınınKinoAgentli-

yi tərəfindən bu ilin iyul ayında elan edilən
film layihələrimüsabiqəsininpitçinqmərhə-
ləsindəqalib layihələrdəEkspertşurasının
rəyiəsasındamüəyyənolunacaq.
ToplantıdadahasonraEkspertşurasıüzv-

lərinin çıxışları dinlənilib, fikir mübadiləsi
aparılıb.

Hələ də müstəmləkə siyasəti 
yürüdən dövlətlər mövcuddur

“13 ölkəni müstəmləkə əsarətində saxlayan Fransa 
hər kəsə dərs verməyə çalışır”

Dünyadahələdə,yəni,XXIəsrdəmüs-
təmləkəsiyasətiyürüdənölkələrmövcud-
dur.Hərdəndüşünürsənki,busiyasət
ötənyüzillikdəqalıb.Ammatəəssüflər
olsunki,belədeyil.

Azərbaycan Prezidentinin köməkçisi –
Prezident Administrasiyası Xarici siyasət
məsələlərişöbəsininmüdiriHikmətHacıyev
bu fikirləri noyabrın 21-də Bakıda keçirilən
“Qadınların hüquqlarının inkişaf etdirilməsi
və səlahiyyətlərinin artırılması” mövzusun-
dabeynəlxalqkonfranszamanıjurnalistlərə
açıqlamasındasöyləyib.

HikmətHacıyevbildiribki,Avropaİttifaqı-
nınüzvüFransadənizaşırıərazilərdə(Fran-
sadanminlərləkilometruzaqda,Sakit,Atlan-
tikvəHindokeanlarındaada-ölkələr–red.)
13 ölkəni müstəmləkə əsarətində saxlayır.
“Bakıkonfransındabuərazilərdəngələnin-
sanlarıdinləyəndəgörürsənki,onlarXVIIvə
XVIII əsrlərdə olduğu kimi, hələ dəFransa
müstəmləkəçiliyindənəziyyətçəkdiklərinidi-
ləgətirirlər.QəməradalarıFransatərəfindən
işğaledilibvəbugünonunilhaqısiyasətihə-
yatakeçirilir.
Bu gün Fransa Avropa ölkəsi olaraq hər

kəsədərsverməyəçalışır.Bəsozamanbu

ölkə onunmüstəmləkə siyasətindən əziyyət
çəkən,hüquqlarıpozulan insanlarıniyədin-
ləmir?Fransadaislamofobiyaamillərigüclən-
məkdədir. Bu ölkədəmüsəlmanların hüquq-
ları pozulur. Fransa bu insanlar, beynəlxalq
ictimaiyyət qarşısında məsuliyyət daşımır”,
–deyəHikmətHacıyevdiqqətəçatdırıb.
Prezidentinköməkçisibildiribki,Azərbay-

can Qoşulmama Hərəkatının sədri qismin-
də üzv ölkələrin müstəmləkə siyasətindən
əziyyətçəkməsinidiqqətdəsaxlayır.QH-nin
təməlprinsipini isəməhzmüstəmləkəsiya-
sətinəqarşımübarizətəşkiledir.
Qeydedəkki,HikmətHacıyevBakıdake-

çirilən “Qadınlarınhüquqlarının inkişafetdi-
rilməsivəsəlahiyyətlərininartırılması”möv-
zusunda beynəlxalq konfransda Prezident
İlhamƏliyevin iştirakçılaramüraciətini səs-
ləndirib.
Beynəlxalq konfrans  çərçivəsində panel

müzakirələr, həmçinin Bakı TəşəbbüsQru-
punun təşkilatçılığı ilə “Dekolonizasiya: qa-
dınların gücləndirilməsi və inkişafı” mövzu-
sundaiclaskeçirilib.

ICESCO Azərbaycanla əməkdaşlığı 
daha da gücləndirmək istəyir

Azərbaycanagəlməkmənimüçünböyük
sevincvəqürurmənbəyidir.Səfərimizin
məqsədiICESCOiləAzərbaycanarasın-
dakıyüksəksəviyyəliəməkdaşlığıdaha

dagücləndirməkdir.

ICESCO-nunSosialvəinsanelmləriüzrədepar-
tamentinindirektoruRamataAlmamiMbayebunu
jurnalistlərəaçıqlamasındasöyləyib.
O, ICESCO-nun qadınların özünü inkişaf etdir-

məsi və irəliləməsi, onların cəmiyyətdə yeri kimi
məsələlərdətamdəstəyinivurğulayıb.
“AzərbaycanasəfərimizICESCO-nunQoşulma-

ma Hərəkatına üzvlüyü çərçivəsində baş tutub.
Bizburadaöztəcrübəmizibölüşməkləyanaşı,qa-
dınların,gəncqızlarınvəyeniyetmələrin talelərini
gündəliyimizdəönplanakeçirməyəçalışırıq.Mü-
zakirələrimizdəprioritetməsələisəçətinvəziyyət-
dəolanuşaqlarlabağlıolacaq.Birçoxölkədəgənc
qızlar,yeniyetmələrhələdəçoxçətinvəziyyətdə-
dir.Bizərzaq,iqlimböhranıkimiməsələlərləbağlı
fikirmübadiləsiaparmalı,Azərbaycanxalqınatam
dəstəyimizibildirməliyik”,–deyəRamataAlmami
Mbayebildirib.

VarşavaEtnoqrafikMu-
zeyindəAzərbaycanın
PolşadakıSəfirliyi,
AvrasiyaBeynəl-

xalqİnkişafAssosiasiyası
(ABİA)vəGürcüstanMilli
Muzeyinintəşkilatçılığıilə
“Qarabağxanlığı:tari-
xivəmədənikimlik”adlı
albom-kitabıntəqdimat
mərasimivəkonfrans
keçirilib.

Xatırladaq ki,HeydərƏliyev
Fondunun təşəbbüsüvəAzər-
baycanRespublikasıXarici İş-
lərNazirliyinindəstəyi ilənəşr
olunan“Qarabağxanlığı: tarixi
və mədəni kimlik” albom-kita-
bındaQarabağıntarixiiləbağlı
çarRusiyası dövründən topla-
nan və əvvəlcə Tifisdəki Qaf-
qazCanişinliyinin arxivlərində,
sonra isə Gürcüstan Milli Mu-
zeyində saxlanılan qiymətli fo-
tomateriallar yer alıb. İndiyədək
birsıraölkələrdətəqdimolunan
nəşr Azərbaycanın mədəni ir-
sinin, xüsusilə Qarabağ xanlığı
dövründəkimədəni irsin dünya-
datanıdılmasıistiqamətindəçox
mühüməsərdir.

Təqdimatdan öncə Varşava
Etnoqrafik Muzeyinin foyesin-
də“Qarabağxanlığı:Qarabağın
mədəni irsinin inciləri”adlısərgi
keçirilib.SərgidəGürcüstanMilli
Muzeyinin kolleksiyalarında qo-
runan,paytaxtıŞuşaşəhəriolan
muxtar Azərbaycan dövləti Qa-
rabağxanlığına(1747-1822)aid

artefaktların fotoreproduksiya-
larınümayişetdirilib.
Konfransda muzeyin direk-

toruMaqdalenaVroblevskavə
Azərbaycanın Polşadakı səfiri
Nərgiz Qurbanova açılış nitqi
iləçıxışediblər. İngilis, fransız
vəispandillərindəişıqüzügö-
rənnəşrinhəmPolşa,həmdə
Avropa ictimaiyyəti arasında
Qafqazın mədəni mərkəzlə-
rindənbiriolanŞuşavəbütün
Qarabağ bölgəsində Azərbay-
canın mədəni irsi haqqında
geniş təsəvvürün formalaşma-
sında mühüm rol oynayacağı
nəzərəçatdırılıb.
Roma Sapienza Universi-

tetinin araşdırmaçısı Daniel
Pommier Vinçellinin moderator-
luğu ilə keçirilən müzakirələrdə
Gürcüstan Milli Muzeyinin şef
kuratorun müavini Tebrone Na-
diradze vəVitoldPileçskiHəm-
rəylik İnstitutunun əməkdaşı,
antropoloq Jerji Rahoçinski al-
banmədəniyyətinəaidolanmə-

dəni artefaktların süni şəkildə
erməniləşdirilməsini,Rusiya im-
periyası dövründə toplanmış və
bugünGürcüstandaqorunanet-
noqrafikmateriallarınQarabağın
Azərbaycanmillimədəniyyətinin
mühüm mərkəzlərindən biri ol-
masınısübutetdiyinixüsusivur-
ğulayıblar.
Müzakirələrə yekun vuran və

əsas çıxışçı qismində məruzə
edənABİA-nınsədriElçinƏsgə-
rovXIXəsrdəAzərbaycanınRu-
siya və İran arasında bölünmə-
sindənsonraQarabağərazisinə
ermənilərinkütləvişəkildəköçü-
rülməsindəndanışıb.O,albom-
kitabda əks olunan rəsmlərdən
misal gətirərək, faktlara söy-
kənərək Qarabağda tarix boyu
aparıcımədənivəsiyasikimliyin
məhzAzərbaycan mədəniyyəti-
nəvəmillikimliyinəaidolduğunu
diqqətəçatdırıb.
Sonda“Qarabağxanlığı:tarixi

vəmədənikimlik”kitabıtədbiriş-
tirakçılarınahədiyyəedilib.

Xalq artisti Əli Əsgərovun xatirə gecəsi keçiriləcək

MədəniyyətNazirliyivəAzər-
baycanDövlətAkademik
OperavəBaletTeatrının
təşəbbüsüilənoyabrın

25-dəAzərbaycanklassikvokal
məktəbiningörkəmlinümayəndəsi,
Prezidentmükafatçısı,XalqartistiƏli
Əsgərova(1961-2023)həsrolunmuş
xatirəgecəsikeçiriləcək.

Bakı Musiqi Akademiyasının Opera
studiyasındagerçəkləşəcəkanımgecə-
sindəƏliƏsgərovunhəyatvəyaradıcı-
lığından bəhs edən filmin ilk təqdimatı
olacaq.
Eyni zamanda vokalçının öz ifası və

vaxtilə çıxış etdiyi operalardanməşhur
ariyalarsəslənəcək.
Əli Əsgərov 25 noyabr 1961-ci ildə

Bakıda anadan olub. Ü.Hacıbəyli adı-
na Azərbaycan Dövlət Konservatoriya-
sının (indiki Bakı Musiqi Akademiyası)
vokalşöbəsinivəaspiranturasınıbitirib.
1989-cuildənAkademikOperavəBalet
Teatrının solisti idi. Teatrın səhnəsində
bir çox opera tamaşalarında, eləcə də
Fransa,Almaniya,Rusiya,Türkiyə,Uk-

rayna,Gürcüstanvəs.ölkələrdəopera
festivallarında, vokal müsabiqələrində
çıxışedib, laureatadınıqazanıb.1997-
ciildəBakıdaBülbüladınaVokalçılarınI
BeynəlxalqMüsabiqəsininQran-primü-
kafatçısıolub.
1998-ciildə“AzərbaycanRespublika-

sınınƏməkdarartisti”,2012-ciildə“Xalq
artisti”fəxriadlarına,dəfələrləPrezident
mükafatınalayiqgörülüb.
Tanınmış vokalçı, Xalq artisti Əli Əs-

gərovbuilfevralın23-də,ömrünün62-ci
ilindəvəfatedib.

Varşavada Qarabağ xanlığı haqqında 
albom-kitabın təqdimatı
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Xəbərverdiyimizkimi,16-18noyabrtarixlərindəRusiyanın

şimalpaytaxtıSankt-PeterburqdaIXBeynəlxalqMədəniy-
yətForumukeçirilib.“Birləşmişmədəniyyətlərforumu”adı
altındagerçəkləşənbuilkiforuma73ölkədənnümayəndə

heyəti,eləcədə30ölkəninmədəniyyətnazirləriqatılıb.

Azərbaycan Respublikasının
mədəniyyətnaziriAdilKərimlinin
rəhbərlik etdiyi nümayəndə he
yətiforumdaiştirakedib.
Forum çərçivəsində Adil Kə

rimli ilə Rusiyanın mədəniyyət
naziriOlqaLyubimovaarasında
görüş keçirilib. Görüşdə Azər
baycanın Rusiyadakı səfiri Po
ladBülbüloğludaiştirakedib.
İki ölkə arasındamədəni əla

qələrintarixivəinkişafperspek
tivləri müzakirə olunub. Olqa
LyubimovaÜmummilliliderHey
dərƏliyevin100 illik yubileyinin
Rusiyadadagenişqeydolundu
ğunuvurğulayıb.
Söhbət zamanı qarşılıqlı mə

dəniyyət günlərinin keçirilməsi
iləbağlımüzakirəaparılıb.
Azərbaycanınmədəniyyətnaziri

həmkarını2024cüildəBakıdake
çiriləcəkVIDünyaMədəniyyətləra
rasıDialoqForumunadəvətedib.

Rusiyanazirinə“Şuşa–zirvə
dənuca”kitabıhədiyyəolunub.

Mədəni suverenlik 
dövlətin əsasları kimi
Mədəniyyət naziriAdilKərimli

forumçərçivəsindənoyabrın17
də “Mədəni suverenlik dövlətin
əsasları kimi” mövzusunda ple
nariclasdaçıxışedib.
Nazir Azərbaycan mədəniy

yətinin tarixinə nəzər salaraq
ölkəmizdə əsrlər boyu müxtəlif
xalqların və dinlərin nümayən
dələrinindincyanaşı,tolerantlıq
şəraitindəyaşadığınıvurğulayıb.
Qeyd olunub ki, Ulu öndər

HeydərƏliyevindövlətquruculu
ğuənənələriəsasındaAzərbay
can Respublikasının Prezidenti
İlhamƏliyevinrəhbərliyiiləmüa
sir mədəniyyət siyasətinin kon
septual əsasları yaradılır, mə
dəni irsin qorunması sahəsində

dövlət proqramları, investisiya
layihələrivədəstəktədbirlərihə
yatakeçirilir.
Bildirilibki,Azərbaycanınmə

dəni zənginliklərinin qorunması
vətəbliğiüzrəmillivəbeynəlxalq
layihələrinreallaşmasındaAzər
baycan Respublikasının Birinci

vitseprezidentiMehribanxanım
Əliyevanın rəhbərlik etdiyi Hey
dər Əliyev Fondumüstəsna rol
oynayır.
İclasda çıxış edən Rusiyanın

mədəniyyət naziri Olqa Lyubi
movaçoxqütblüdünyadamədə
niyyətlərin müxtəlifiyinin qoru

nub saxlanılmasının vacibliyini
vurğulayıb, “Avrasiya” kino mü
kafatının və “İnterviziya” mah
nı müsabiqəsinin təsis edilməsi
təklifiniirəlisürüb.
Qeyd edək ki, SanktPeter

burq IX BeynəlxalqMədəniyyət
Forumuçərçivəsindəbeynəlxalq

teatr əməkdaşlığı, mədəni irsin
qorunması, xalqların etnomə
dəni sahədə əməkdaşlığı və s.
mövzularda panel diskussiyala
rı,dəyirmimasalar,digərtədbir
lərtəşkiledilib.
Tədbirinsonunda“Ermitaj”mü

kafatılaureatlaratəqdimolunub.

Qətər səfirindən Milli Kitabxanaya hədiyyə 
QətərinAzər-
baycandakısəfiri
FeysalbinAbdullah
HəmədAbdullah
əl-HinzabMilliKi-
tabxanadaolub.

DirektormüaviniƏdi
bə İsmayılova qonağa
Milli Kitabxananın tari
xi,fəaliyyəti,fonduhaq
qında məlumat verib,
builMilliKitabxananın100illikyubileyiolduğudiqqətəçatdırılıb.
SəfirAzərbaycanlaQətər arasındaqarşılıqlımünasibətlərdən

danışıbvəbumünasibətlərindahadainkişafedəcəyinəinandığı
nıbildirib.DiplomatMilliKitabxanayaölkəsinintarixi,mədəniyyə
ti,ədəbiyyatıvəs.mövzulardanəşrlərhədiyyəedib.
QonağaMilliKitabxanavəBakıiləbağlıalbomkitablarvəAzər

baycanxəritəsitəqdimolunub.
Qeydedəkki,qətərlidiplomatAzərbaycandafəaliyyətinibaşa

vururvəyaxıngünlərdəölkəsinədönəcək.

ABİ-də gənc ifaçıların beynəlxalq müsabiqəsi
Noyabrın22-23-dəAzərbaycanBəstəkarlarİttifaqında(ABİ)
Xalqartisti,professorAzərDadaşovunfortepianoəsərlərindən
ibarətgəncifaçılarınVIBeynəlxalqmüsabiqəsikeçiriləcək.

İttifaqdan bildirilib ki,müsabiqənin proqramına bəstəkarAzər
DadaşovunUluöndərHeydərƏliyevin100illiyinəhəsrolunmuş
“Fortepianovəorkestrüçünpoema”sıdaxildir.
MüsabiqədəAzərbaycan, Rusiya, Türkmənistan və İranın ali

musiqitədrismüəssisələrinibitirmişgəncifaçılariştirakedəcək.
MükafatçılarABİninsədriXalqartisti,professorFirəngizƏliza

dəninrəhbərliyiiləmünsifərheyətitərəfindənseçiləcək.
Qeydedəkki, “HeydərƏliyev İli” iləbağlı indiyədəkABİ tərə

findən silsilə tədbirlər, o cümlədən konsertlər, konfranslar, yeni
kitablarıntəqdimatlarıkeçirilib.

Edamaməhkumolunmuş
ömrününsonsaatlarındabu
sualıeləamansız,təsirliverdi
ki,onabaxanhərkəsiçiniçə-
kərək“çığırtı”ilə“yox!”dedi...

Noyabrın 20də Azərbaycan
TeatrXadimləriİttifaqının(ATXİ)
zalınatoplaşanlarbudəfəməh
kumun son həyat akkordlarını
izlədilər. 140 yaşını qeyd edən
Cəlil Məmmədquluzadə adı
na Naxçıvan Dövlət Milli Dram
Teatrınıntəqdimatında.ATXİnin
MədəniyyətNazirliyiiləbirgəhə
yatakeçirdiyi“Qonaqteatr”layi
həsinin budəfəki iştirakçısı pay
taxta “Edama məhkumun son
günü”tamaşasıiləgəlmişdi...
BirgündostuiləParisküçələ

rində gəzişərkən meydana top
laşmış izdiham Viktor Hüqonun
diqqətini çəkir. Yaxınlaşdıqda
bir müttəhimin edam olunduğu
nu görən yazıçı bu hadisədən
çox təsirlənir və dərhal oradan
uzaqlaşır. Gördüyü bu sarsıdı
cımənzərənəticəsində“Edama
məhkumun son günü” əsərini
qələməalır.27yaşındayazdığı
bu romandaHüqoadsızqəhrə
manındilindənedamhökmünün
bir insananecə təsiretdiyiniol
duqcamükəmməltəsviredir.
“Öləcəyinibilənbirinsanhansı

hissləri keçirə bilər” sualı Hüqo
kimi gənc quruluşçu, Naxçıvan
teatrınınbaşrejissoruMirQabil
Əkbərovudadüşündürürvəonu
seçkin aktyor üçlüyünün üslub
və ifadə üçbucağında, özü də
hərbirinəayrıbir təsirvə təzim
dairəsicızaraqtəqdimedir.
Tamaşanınəsərdən irəligələn

mühüm özəlliklərindən biri, söz
süzki,təhkiyəsininbirincişəxsin
dilində, daxili monoloq şəklində
hərəkətli nəqlidir. Ona görə də
minimalisttərtibatvəkeçidlioyun
mərhələləri ilə biz daxilindəki
Şeytan,arzularındakıMələk,qar
şısındakıölüm,xəyalındakıuzun
ömürhaqqındaözbəraətvəüs
yankar yalvarışlarında qısaqısa
xəyallar quran Məhkumun zən

cirlənmiş hisslərinin bədəndəki
əzabişartılarınıgörürük...
Tamaşadaedamaməhkumşəx

sinsongünündəkiduyğularıiləya
naşı,yazılmamışqanunlar,bucür
“qanun”larınfizikiağrılardandaha
çoxmənəviişgəncələrəsəbəbol
ması ön plana çəkilir. Naxçıvan
teatrıüçünyeniolansəhnəəsəri
nə, bu cəsarətli addımagörə he
yəti alqışlamaq olar. Çünki illərdir
dahaçoxtarixidramlar,akademik
üslublu tərtibat və musiqili tama
şalar üzərində çalışan kollektivin
birdənbirə belə bir üsluba keçidi
tamaşaçıların fərqli janr və poeti
kalara münasibətini ayırd etmək
üçündəəhəmiyyətlidir.
Tamaşaya teatra bir neçə ay

öncə baş rejissor təyin olunan
MirQabilƏkbərovquruluşverib.
Nümunənin musiqi tərtibatı da
onaməxsusdur.
Qaranın hakim olduğu bəyaz

arzulu səhnə işinin quruluşçu
rəssamıNaxçıvanMRinƏmək
dar rəssamıSəyyadBayramov,
xoreoqrafı Lamiyə Əliyevadır.
Rəqselementləri,xüsusənMəh
kumunxəyaldünyasındakıxilas
karlarının, bəzi məqamda onu
cəzalandırmağa gələn həkim
dən hakimə hər dürlü qılıqlara
girən qarabasmalarının rəqsləri
maraqlıbirtəsəvvüryaradabildi.
Səhnə əsərində rolları  Naxçı

vanMRinƏməkdarartistiSəməd
Canbaxşiyev,MehriNəbiyevavə
Məmməd Mehdiyev ifa edirdilər.

Tamaşa boyu biz edamına öz
özünə etiraz edən gənc atanın
qızı iləgörüşmək,onunböyüdü
yünü görmək, ölümündən sonra
anasının, arvadının əzablarına
görə bağışlanmaq və arabir bu
na ümidlənmək kimi ruh sarsın
tılarını S.Canbaxşıyevin təbii və
inandırıcıifadəformasındagörü
rük.O, ölümhökmünəməhkum
olunmuşyoxsulbiratanınedam
olunacağıanaqədəryaşadığıiz
tirabları,keçirdiyisarsıntıları,xəs
təqızıüçünməcburolduğuçörək
oğurluğuvəbuzamanbilmədən
kiminsəölümünəsəbəbolmasını
göz yaşları içində, özünü yerə
göyə“çırparaq”ifadəedir.
Beləcə,edamaməhkumolun

muş barışmaz Məhkum gah
həbsxana divarları arasından
qaçmaqüçünçapalayır,gahha
kimlərə hökmün ləğv olunması
üçün yalvarır, gah da məktubu
nun böyük adamlara çatacağı
və ədalətin bərqərar olacağına
ümidlərbəsləyərəkcızmaqaralar
edir.Birandaovqatı tamamdə
yişibxoşbəxtlikarzularıbaşqal
dıranata,ər,oğulMəhkumkeç
mişxoşbəxtgünlərinixatırladıqca
ölümügözləməyinölməkdənda
haağırvədahadəhşətliolduğu
nu“yaşamaqölməkdəndahaçə
tindir”ifadəsindətamamlayırvə...
Dünyada ölüm hökmünə eti

razolaraqyazılanvəyəqinhəm
dəHüqonuninsanlıqüçünbirdə
buyöndənxidmətihesabolunan

əsərinnaxçıvanlıteatrtəmsilçilə
rininifasındatəqdimatıtamaşaçı
lartərəfindənmaraqlaqarşılandı.
Nümayişdən sonra ATXİnin

sədri vəzifəsini icra edən Xalq
artisti Hacı İsmayılov səhnəyə
qalxaraqqonaqkollektivisalam
ladı, onları 140 illik yubileyləri
münasibətilətəbriketdi.Uzunvə
səmərəli yaradıcılıq yolu keçən
teatrın milli sənət tariximizdəki
rolundanbəhsetdi,heyətəyeni
yaradıcılıquğurlarıarzuladı.
Sənət ocağının inkişafındakı

xidmətlərinəgörəvə65illikyubile
yimünasibətiləƏməkdarrəssam
SəyyadBayramova,nümayişolu
nantamaşasınınuğurluquruluşu
nagörə isə teatrın baş rejissoru
MirQabilƏkbərovaATXİninfəxri
fərmanıtəqdimedildi.
MirQabilƏkbərovbizimləsöh

bətindədedi:“Naxçıvanteatrında
istifadə olunmayan sənət axınla
rınaüz tutmaqdaəsasməqsədi
mizmövcudtruppanıfərqliyöndə
formalaşdırmağa, onlarda yeni
ifadə formalarına maraq və vər
dişlər yaratmaqdır. Biz həm də
yeninəslisəhnəyəcəlbetməkdə
maraqlıyıq.Buprosesiyeniyara
nanteatrstudiyasısayəsindəirəli
aparacağıq.HazırdaXalqyazıçısı
Elçinin “Şekspir” və J.B.Molyerin
“Skapeninkələkləri”əsərləriüzə
rindəməşqlərgedirvəhərikinü
munə bu ilin sonunadək təqdim
olunacaq”.

Həmidə Nizamiqızı

əvvəli səh. 1-də
Rektor dizayn ixtisasının

yaradılmasından sonra bu
istiqamətdətədqiqatlarabaş
landığını, beynəlxalq əmək
daşlıq əlaqələrinin quruldu
ğunu dedi. Bildirdi ki, sahə
üzrə xarici təcrübəni daha
dərindən öyrənmək üçün
2018ci ildə Azərbaycan və
İtaliya prezidentlərinin iştira
kıiləimzalanan“Azərbaycan
Memarlıq və İnşaat Univer
siteti ilə İtaliyanınMilan Po
litexnik Universiteti arasında
anlaşma memorandumu”na
əsasən, universitetimizdə
İtaliyaAzərbaycan Dizayn
Mərkəzi yaradılıb.Azərbaycan
da dizayn üzrə ali təhsilin Av
ropa standartlarına uyğun for
malaşdırılmasındabumərkəzin
böyükəhəmiyyətioldu.Mərkəz
dəbaşladılanvəuğurladavam
etdirilən əlaqələr nəticəsində
AzMİU iləMilanPolitexnikUni
versitetiarasındadizaynixtisası
üzrəikilidiplomproqramıhəya
takeçirilir:“Bugünəkimi1400ə
yaxınməzunumuz olub. Əlbət
tə,ölkəmizdəaparılantikintiqu
ruculuq və abad işləri fonunda
bu,yetərlideyil.Yenifakültənin
yaradılması, dizayn üzrə kadr
hazırlığınıngenişləndirilməsivə
keyfiyyətinartırılması,ümidedi
rəmki,buçağırışaadekvatca
vabolacaq”.

UniversitetinQrafikvəmediadi
zaynıkafedrasınınmüdiriTəranə
Bəkirovatəhsilocağınındizaynın
tədrisi sahəsində zəngin təcrübə
qazandığını qeyd etdi: “Əldə et
diyimiztəcrübəiləbizdizaynixti
sasınışaxələndirdik.Bugünuni
versitetimizdədizaynüzrəartıqiki
kafedrafəaliyyətgöstərir–Qrafik
vəmediadizaynıvəMühitdizaynı
kafedraları.Butədrisilindənbaka
lavrsəviyyəsindədizaynınsahələ
riüzrə,magistraturasəviyyəsində
isəüçixtisas–memarlıqmühitinin
dizaynı,dizaynvətexnikiestetika,
vizualdizaynıvəmediaüzrəkadr
hazırlığıhəyatakeçirilir”.
Qeyd olundu ki, hazırda Az

MİUdadizaynixtisasıüzrətəd
ris Azərbaycan, ingilis və rus
dillərində aparılır. Tədrisə yerli

mütəxəssislərlə yanaşı, univer
sitetin əməkdaşlıq müqavilələri
nə əsasən xaricimütəxəssislər,
xüsusilə İtaliya universitetlərinin
müəllimləri də cəlb olunur. Tə
ləbəvəmüəllimmübadiləsi,ey
ni zamanda ikili əməkdaşlıqlar
çərçivəsində tələbələr mütəma
diolaraqdizaynixtisasıüzrəən
qabaqcıltəcrübəyəsahibAvropa
universitetlərinə göndərilir. Bu
daonlarınbeynəlxalqtəcrübəni,
dizayn üzrəmüasir trendləri də
öyrənmələrinəimkanyaradır.
AzMİUnun nəzdində İtaliya

Azərbaycan Dizayn Mərkəzinin
rəhbəri Fərid Kərimov, elm və
təhsil nazirinin müavini Firudin
Qurbanovölkəmizdədizaynsa
həsinin və tədrisinin əhəmiyyə
tindənsözaçdılar.

Mədəniyyətnazirininmüavi
ni Səadət Yusifova çıxışı za
manı diqqətə çatdırdı ki, di
zayn elmi, texniki və mədəni
sahələriözündəbirləşdirir.Be
ləbirmürəkkəbixtisasasahib
olandizayneristehlakçıpsixo
logiyasını, informasiya qavra
yış qanunlarını yaxşı bilməli,
analitik təfəkkür və təşkilatçı
lıqbacarığınamalikolmalıdır.
Memarlıq və dizayn sahəsin
də təhsilin müasirləşdirilməsi,
islahatların aparılması daim
dövlətimizin diqqət mərkəzin
dədir. Ölkəmizdə bu sahəyə
böyük tələbatın olduğunu nə
zərə alsaq, dizayn sahəsində

aparılanislahatlartəqdirəlayiqdir.
Azərbaycan Memarlar İttifaqı

İdarə heyətinin sədri ElbəyQa
sımzadə, AMEA Memarlıq və
İncəsənət İnstitutunun direktoru
professor Ərtegin Salamzadə
dəçıxışlarındadizaynixtisasının
tədrisinin əhəmiyyətini vurğula
dılar. Qeyd olundu ki, universi
tetdəyenifakültəninyaradılması
ölkəmizdəbusahədəişləridaha
mütəşəkkil həyata keçirməyə
şəraityaradacaq.
Çıxışlardan sonra qonaqlar

sərgi ilə tanış oldular. Sərgidə
AzMİUnun dizayn ixtisası tələ
bələrinin25ilmüddətindətopla
nanəl işləri və layihələrinüma
yişetdirilir.

Lalə Azəri

Mədəniyyətlər bir araya gələndə
Sankt-Peterburq forumunda mədəniyyətin inkişafı müzakirə olunub

Dizayn ixtisasının tədrisində yeni mərhələ

“Xoşbəxtlik dövrünün teatr sənəti”
Şuşa teatrı Aşqabadda festivalda iştirak edib
Xəbərverdiyimizkimi,14-16noyabrtarixlərindəTürkmənis-
tanınpaytaxtıAşqabadda“Xoşbəxtlikdövrününteatrsənəti”
adlıIVBeynəlxalqTeatrFestivalıkeçirilib.Ölkəmizifestivalda
ŞuşaDövlətMusiqiliDramTeatrıtəmsiledib.

Sənət ocağı festivalaXalq yazıçısı İlyasƏfəndiyevin eyniad
lıəsəriəsasındasəhnələşdirilən“Boyçiçəyi”tamaşasınıaparıb.
Kollektivnoyabrın15dəTürkmənistanBaşDramTeatrınınsəh
nəsindəçıxışedib.Üçmüxtəlifinsantaleyi,üçnakamməhəbbət
hekayəsitürkdilliölkələrintəmsilçilərinibirarayagətirənfestival
daalqışlarlaqarşılanıb.
Tamaşanın quruluşçu rejissoru Əməkdar artist Loğman Kəri

mov, quruluşçu rəssamı Valeh Məmmədov, musiqi tərtibatçısı
Əməkdar artist Azad Məmmədovdur. Rolları Əməkdar artistlər
NazirRüstəmov(Həsənzadə),AzadMəmmədov(Fərəc),aktyor
larZəhraSalayeva(Nargilə)vəPüstəxanımZeynalova(Nəzakət)
ifaedirlər.
Xatırladaqki,türkdilliölkələrinteatrmübadiləsi,yeniyaradıcı

lıqmeyillərininöyrənilməsivədünyateatrprosesinəinteqrasiyası
məqsədidaşıyanAşqabadfestivalıikiildənbirkeçirilir.

Gəncədən gələn “Xanuma”
GəncəDövlət
DramTeatrının
kollektivi18-19no-
yabrtarixlərində
Bakıtamaşaçıları
qarşısındaçıxış
edib.Yaradıcıhe-
yətAkademikMilli
DramTeatrının
səhnəsindəgürcü
dramaturquA.Sa-
qarelinineyniadlı

əsəriəsasındaMikayılMikayılovunquruluşverdiyi“Xanuma”
tamaşasınınümayişetdirib.

Xatırladaq ki, müəllifin bu əsəri ölkəmizdə bir sıra teatrlarda
səhnəyəqoyulub.Pyessonolaraqeynirejissorunsəhnəhəllində
AkademikMilliDramvəAkademikMusiqiliteatrlarındahazırlanıb.
M.MikayılovGəncəsəhnəsindəmövzuyafərqlirakursdanyanaş
mağaçalışıbvə“Xanuma”nımusiqiliparodiyajanrındaqurub.
Məişətmövzulukomikhadisələrləzəngin,gürcükoloritiniincə

likləriiləgöstərəntamaşanınquruluşçurəssamıMustafaMusta
fayevdir.RollarıXalqartistiPərvanəQurbanova,Əməkdarartist
lərElxanYunis,NovruzCəfərov,SevdaOrucova,RamizVəliyev,
İlhamHüseynov,KəmaləMəmmədovavəbaşqalarıifaedirlər.

“Mənim yerimdə olmaq istəyən var?”
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“Ağ işığın sehri”
Şəhid həkim haqqında kitab təqdim olunub 

QəbələrayonMədəniyyətMərkəzindəjurnalist-publisistBibi-
xanımİsayevanınVətənmüharibəsişəhidi,tibbxidmətileyte-
nantıAqşinƏnvərliyəhəsrolunmuş“Ağişığınsehri”kitabının
təqdimatmərasimikeçirilib.

Əvvəlcə
mərkəzin
foyesində
şəhidin
ömüryo
lunuəks
etdirənsər
giyəbaxış
olub.
Rayonic

rabaşçısı
nınmüavini
Ətayə
Osmanova

çıxışındabütündünyanınAzərbaycanınşanlıQələbəsininşahidi
olduğunuvurğulayıb.Digərçıxışedənlərşəhidhəkiminqəhrə
manlığındansözaçıb,kitabhaqqındatəəssüratlarınıbölüşüblər.
Sonraşagirdlərin ifasındavətənpərvərlikmövzusundaşeirlər

səsləndirilib,AqşinƏnvərlininhəyatyolunuəksetdirənslaydtəq
dimolunub.
ŞəhidinatasıFaiqAbdulayevkitabınmüəllifinəvə tədbir işti

rakçılarınaailəüzvləriadındanminnətdarlığınıbildirib.
AqşinFaiqoğluƏnvərli1994cüiloktyabrın10daQəbələşə

hərindəanadanolub.VətənmüharibəsizamanıCəbrayıl,Füzu
li,ŞuşavəXocavəndinazadlığıuğrundadöyüşlərdəyaralanan
hərbçilərətibbiyardımedib.Noyabrın6daXocavənddöyüşlə
rindəşəhidolub.Tibbxidmətileytenantıkimimüharibəyəqatılan
A.Ənvərli döyüşlər zamanı baş leytenant rütbəsinə layiq görü
lüb.Ölkəbaşçısınınmüvafiqsərəncamlarıiləölümündənsonra
“AzərbaycanBayrağı”ordeni, “Vətənuğrunda”və“Xocavəndin
azadolunmasınagörə”medallarıilətəltifedilib.

Zabux kəndi daha 25 ailəyə qucaq açıb
Noyabrın20-dəLaçınrayonununZabuxkəndinəsakinlərin
növbətiköçüolub.Kəndbudəfədaha25ailəyəqucaqaçıb.
Onlarkəndəgələrkənböyükcoşquiləqarşılanıb,illərdirhəs-
rətiniçəkdikləriZabuxunmöhtəşəmtəbiətmənzərəsiniseyr
ediblər.

Qaçqınların vəMəcburiKöçkünlərin İşləri üzrəDövlətKomi
təsinin, Şərqi Zəngəzur iqtisadi rayonuna daxil olan Laçın ra
yonunda Azərbaycan Prezidentinin Xüsusi nümayəndəliyinin
əməkdaşlarıtərəfindənailələrəevlərininaçarlarıtəqdimedilib.
Dahadagözəlləşən vəabadlaşanZabuxaqovuşansakinlər

hərtərəfidövlətqayğısı iləəhatəolunduqlarınagörəPrezident
İlhamƏliyevə,BirincivitseprezidentMehribanxanımƏliyevaya,
torpaqlarımızıişğaldanqurtaranrəşadətliAzərbaycanOrdusuna
minnətdarlıqlarınıbildirib,buyoldacanlarındankeçənşəhidləri
miziböyükehtiramlayadediblər.
Bununladakənddə96ailənin(382nəfər)daimiməskunlaşma

sıtəminedilib.
LaçınrayonununZabuxkəndinəsakinlərinqayıdışıbuilinav

qustundabaşlayıbvəmərhələlərlədavamedir.

Qızılağac Milli Parkında “Flaminqo festivalı” 
Noyabrın21-dəQızılağacMilliParkında(Lənkəran,Masallıvə
Neftçalarayonlarınınərazisi)“Flaminqofestivalı”keçirilib.

Festival
daAzər
baycanın
qorunan
ərazilər
şəbəkəsini,
iqlimdə
yişməsinin
biomüxtə
lifiyətəsiri
vəbioloji
müxtəlifi
yinhazırki
vəziyyətini

əksetdirənstendlər,məlumatlövhələri,milliparklarıntəbiəti
nə,foravəfaunasınaaidtanışlıqguşələri,suvenirlərnümayiş
olunub.
Tədbirədövlət,qeyrihökumət təşkilatları,universitetvəbey

nəlxalqtəşkilatlarınnümayəndələri,eləcədəturistlərqatılıb.İşti
rakçılarparkərazisindəqayıqvəkvadrasikləgəzib,körfəzərazi
sindəquşkoloniyalarınımüşahidəediblər.
QızılağacMilliParkınınkörfəzərazisinəçəkikimibalıqkörpələ

ri,təbiətəmilliparkınfaunasınaxasolanturacquşlarıburaxılıb.

Sevinirəmki,babamınvəsiyyətiniyerinəyetiribonundoğul-
duğutorpağagələbilmişəm.Yüzildədüşünsəm,ağlıma
gəlməzdiki,bu,gerçəkolacaq.Babamınevininqarşısında-
yam.Buramənimevimdir...

Bu sözləri əslən Cəbrayıldan
olan, lakin Amerikada doğulub
boyabaşaçatan,ABŞvətənda
şıolanCeyhunQarabağlıdeyir.
Onunbabayurduna–Cəbra

yılrayonununSüleymanlıkəndi
nəsəfərindənbəhsedən“Bura
mənim evimdir” adlı qısamet
rajlı film (rejissor Nicat Cəlilov,

operator İsa İsmayılov, montaj
“Sinema Art”) Qaçqınların və
Məcburi Köçkünlərin İşləri üzrə
DövlətKomitəsininsifarişiiləçə
kilib.
Noyabrın 17də filmin təqdi

mat mərasimi keçirildi. Mərasi
mə Dövlət Komitəsinin rəhbər
şəxsləri, Milli Məclisin deputat

ları, dövlət qurumlarının nüma
yəndələri,ictimaifəallar,məcbu
riköçkünlərqatılmışdı.
...1921ci il təvəllüdlüCavan

şirQarabağlı2ciDünyamüha
ribəsində əsir düşüb.Müharibə
iləbərabərAlmaniyadakıəsirlik
başaçatandansonraməlumsə
bəblərdənvətənəqayıdabilmə
yib. Tale onu Türkiyəyə, sonra
Amerikayaaparıbçıxarıb.Nyu
Cersi ştatında yaşayıb. Azər
baycan diasporunun fəalların
danolub.
2005ciildədünyasınıdəyişib.

İşğal altındakı torpaqlarımızın
azadedilməsinigörmək,birgün
doğma yurda gəlmək onun da
arzusuidi.Doğmarayonu,kən
dihaqqındanəvəsiCeyhunada
çoxdanışmışdı...
Budur,CeyhunQarabağlıba

basının arzuvəsiyyətini yerinə
yetirərəkonundoğulduğukənd
dədir. Otuz ilə yaxın sürən er

məni işğalı dövründə kənddəki
bütün evlər, hətta qəbiristanlıq
beləyerləyeksanedilib.Amma
o, baba evinin xarabalığında
dayanıb “bura mənim evimdir”
deyir,Allahınaşüküredirki,bu
torpağa ayaq basmaq ona qis
mətolub.
Filmdə Ceyhun Qarabağlı

kəndə səfərindən, gördüyü acı
mənzərə qarşısında yaşadığı
hisslərdənbəhsedir.İngilisdilin
də çəkilən (Azərbaycan dilində
subtitrlə təqdim edilirdi) film qı
sa (1112 dəq.) xronometrajına
rəğmən Azərbaycan torpaqları
nınErmənistantərəfindənişğalı
zamanıtörədiləndağıntılar,misli
görünməmiş vandalizmhaqqın
da dünya ictimaiyyətini məlu
matlandırmaq baxımından təq
dirəlayiqekranişidir.
Nümayişdənsonrafilminqəh

rəmanı,onunqohumlarıvəçəki
lişqrupusəhnəyədəvətolundu.

Dövlət Komitəsi sədrinin mü
şaviri Nəsimi Nərimanov filmin
44 günlük Vətən müharibəsin
dəki Qələbənin üçüncü ildönü
münün qeyd edildiyi bir vaxtda
ictimaiyyətə təqdim olunmasını
əlamətdar hadisə kimi səciyyə
ləndirdi. İşğaldan azad edilmiş
ərazilərdə Prezident İlham Əli
yevinrəhbərliyiiləgenişmiqyaslı
bərpaquruculuqişlərininaparıl
dığıvurğulandı.Bildirildiki,döv
lətindiqqətvəqayğısı iləəhatə
olunanməcburiköçkünlərinkö
nüllüvələyaqətlədoğmayurda
qayıdışıbaşlanıb.
Qeydedildi ki,Ceyhununsə

fər təəssüratını filmə çevirmək
və bir vətənpərvərlik hekayə
si kimi həm öz cəmiyyətimizə,
həm dünya ictimaiyyətinə təq
dim etmək ideyası onun Azər
baycana, irsən bağlı olduğu,
ammaindiyədəkgörmədiyidoğ
makəndinəmunismünasibətin

dənqaynaqlanıb.Bumünasibət
bizimbirmillət,xalqkimiənmü
hümözəlliyimizdir.
Ceyhun Qarabağlı həyəcan

dolu təəssüratını bölüşərək
qeydetdiki,Amerikadaanadan
olsada,ürəyibabasınındoğul
duğu Cəbrayıl rayonunun Sü
leymanlıkəndinəbağlıolub.Bu
səfərbir fərdindeyil, iki dünya,
ikimədəniyyətvəikievarasında
körpününnümayəndəsininsəfə
ridir. “Prezident İlham Əliyevin
rəhbərliyi ilə ərazilərin işğaldan
azadedilməsimənimkimiuzaq
da yaşayan insanların yenidən
atababayurdunaqovuşmasına
imkanverib”,–deyənamerikalı
Qarabağlı Azərbaycan torpaq
larının işğaldan azad edilməsi
uğrunda canından keçmiş şə
hidlərinruhunaehtiramınıbildir
di,onlarınailələrinəvəqazilərə
təşəkküretdi.
Tədbirdə Ağdam rayonu Gü

lablı kənd Uşaq musiqi məktə
binin müəllimi Habil Məmmə
dovunvəyetirmələrininifasında
ürəyəyatan mahnı çələngi də
təqdimolundu.

V.Orxan

“Bura mənim evimdir”
Baba yurdu Cəbrayıla gələn amerikalı Qarabağlı

Bölgələrdə20oktyabr–20
noyabrtarixləriniəhatəedən
“Uşaqhüquqlarıaylığı”ilə
bağlıbirsıratədbirlərkeçi-
rilib.AksiyaBMT-ninUşaq
hüquqlarıKonvensiyasının
(20noyabr1989-cuil)qəbul
olunmasınınildönümüvə
20noyabr–DünyaUşaqlar
Günüərəfəsindəuşaqlara
diqqətindahadaartırılması
məqsədidaşıyır.

Qazax rayon M.P.Vaqif və
M.V.Vidadinin Xatirə Muzeyin
də“Dünyamızınbəzəyiuşaqlar”
adlı dəyirmi masa təşkil edilib.
Tədbirdədövlətuşaqsiyasətinin
həyata keçirilməsi və uşaqların
hüquqlarının müdafiəsi ətrafın
dafikirmübadiləsiaparılıb.
AğstafarayonMədəniyyətMər

kəzində “Uşaq hüquqları aylığı”
çərçivəsində tədbir keçirilib. Az
yaşlı uşaqların və valideynlərin
iştirak etdiyi tədbirdə uşaq hü
quqlarınınmüdafiəsiiləbağlıge
niş məlumat verilib, bu sahədə
onlarınmaarifəndirilməsiiləbağlı
həyatakeçiriləntədbirlərdənbəhs

olunub.Daha sonraMilliQəhrə
man Mübariz İbrahimova həsr
edilmiş animasiya filmi nümayiş
etdirilib. “Virtual Qarabağ” İKT
Gənclər İctimai Birliyi tərəfindən
istehsalolunanfilmuşaqlarınvə

yeniyetmələrinvətənpərvərruhda
tərbiyəsinəxidmətedir.

***
Cəbrayıl rayon Xələfi, Çərə

kən, Qalacıq, Karxulu, Qovşud
lu,Qaracallıkəndklubları,rayon
MKSninİsaxlıvəTatarkəndki
tabxanafiliallarınınbirgətəşkilat
çılığıilə“Bizdəvarıq!”adlıtədbir
keçirilib. Bildirilib ki, cəmiyyətin
həssas təbəqəsi olan uşaqların
müdafiəsiölkəmizdədaimdiqqət
mərkəzindədir. Onların inkişa
fı və hüquqlarının qorunmasın

da, vətənpərvərlik, millimənəvi
dəyərlərimizə hörmət ruhunda
tərbiyə olunmasında, layiqli və
təndaş kimi formalaşmasında
dövlətlə yanaşı, cəmiyyətin hər
birüzvüməsuliyyətdaşıyır.

***
Zaqatala rayon Heydər Əli

yev Mərkəzində “Qəhrəman
yurdun xoşbəxt uşaqları” adlı
bayram şənliyi keçirilib. Əvvəl
cəUluöndərinvəşəhidlərinxa
tirəsi bir dəqiqəlik sükutla yad
edilib.Bayramşənliyininiştirak
çıları “Xoşbəxt uşaqlar”mahnı
sınınsədalarıaltındazaladaxil
olublar. Dövlət Himninin oxun
masından sonra uşaqlara aid
videoçarx nümayiş etdirilib. Çı
xışlarda ölkəmizdə uşaqların

müdafiəsinin, onların hüquq və
azadlıqlarının təmin edilməsi
nin, rifahının yaxşılaşdırılma
sının dövlət siyasətinin başlıca
istiqamətlərindən birini təşkil
etdiyi vurğulanıb. Bayram şən

liyi rayonunməktəbəqədər təh
silmüəssisələrindətəlimtərbiyə
alanistedadlıuşaqlarınçıxışları
ilədavamedib.

***
Astara rayon Heydər Əliyev

Mərkəzində“Uşaqlarınzərərliin
formasiyadan qorunması” möv
zusundatədbirkeçirilib.Çıxışlar
dauşaqlarıninternetinformasiya
təhlükəsizliyinintəminolunması,
internet resurslarınınmüsbət və
mənfi cəhətləri, eləcə də bu is
tiqamətdə Prezident İlham Əli
yevin rəhbərliyi ilə görülən işlər
haqqındaətrafıməlumatverilib.
Cəlilabad Dövlət Rəsm Qa

lereyası, rayon Mədəniyyət
MərkəzivəHeydərƏliyevMər
kəzinin birgə təşkilatçılığı ilə
“Hüquqlarımızıbilək”adlı tədbir
keçirilib. Qeyd olunub ki, uşaq
hüquqları dedikdə, uşaqların
təhsil almaq, oynamaq və isti
rahətetmək,məlumatalmaqvə
dini hüquqları nəzərdə tutulur.
Müdafiə hüquqları isə uşaqları
müxtəlif zorakılıq, müharibələr
vəuşaqəməyininistismarından,
narkotik maddələrin istifadəsin
dən qoruyur. Sonda “Yaşasın
hüquqlarımız!”adlıfilmnümayiş
olunub.

Tariximizin şanlı səhifəsi

MilliDirçəlişGünü(17noyabr)münasibətilə
yerlərdəmüxtəlifsəpkilitədbirlərtəşkiledilib.

Qax rayon Heydər Əliyev Mərkəzi rayon
Gənclərvəidmansektoruiləbirgə“Uluöndər
HeydərƏliyevinmillidövlətçiliyimizindirçəlişi
istiqamətindəatdığıaddımlar”başlığıaltında
tədbirkeçirib.Tədbirdəəlamətdargününta
rixihaqqındaməlumatverilib.Sonra“Dirçəliş
ideologiyası”adlıfilmnümayişetdirilib.

***
Qazaxşəhər1nömrəliUşaqmusiqiməktə

bində “Azadlıq uğrundamübarizə” adlı tədbir
təşkiledilib.Çıxışlarda1988ci ilinnoyabrha
disələrinintarixiəhəmiyyətindən,dövlətmüstə
qilliyininbərpaolunmasından,Ümummillilider
Heydər Əliyevin müstəqilliyimizin qorunması
vəmöhkəmləndirilməsindəmisilsizxidmətlərin
dən,ölkəmizinsürətliinkişafındanbəhsedilib.
Tovuz rayon aşıq Əsəd Rzayev adına

Uşaqmusiqiməktəbində“Birliyimizinsübutu
günü”adlı tədbir keçirilib.Bildirilib ki, 1988
ci ilin noyabrında yüz minlərlə soydaşımız
Ermənistanın Azərbaycana qarşı ərazi id
dialarına,Qarabağdatörətdiyitəxribatlaravə
Sovetİttifaqırəhbərliyininbuməsələdəkiikili
siyasətinəetirazolaraqBakıda,indikiAzadlıq
meydanınatoplaşıb.Kütləviaksiyalardekab
rın4dəkdavamedibvəmilliazadlıqhərə
katınaçevrilib.1992ciildən17noyabrtarixi
ölkəmizdəMilliDirçəlişGünükimiqeydedilir.

AğstafaDövlətRəsmQalereyasında“Milli
DirçəlişGünü”başlıqlıtədbirdərəsmdərnə
yiüzvlərininəlişlərindənibarətsərginüma
yişolunub.
GədəbəyrayonHeydərƏliyevMərkəzin

də“Millitariximizinşanlısəhifəsi”adlıtədbir
keçirilib. Çıxışlarda əlamətdar günün əhə
miyyətihaqqındafikirlərsəsləndirilib.
Regional idarənintabeliyindəkidigərmə

dəniyyət müəssisələrində də Milli Dirçəliş
Günüiləbağlıtədbirlərtəşkilolunub.

***

QubaXaçmaz RMİnin təşkilatçılığı ilə
Quba rayon MKSnin Mərkəzi Kitabxana
sı tərəfindənoxu zalında “Tarixin ən güclü
Azərbaycanı”adlıtədbirkeçirilib.Qeydolu
nubki,xalqımızartıqüçüncüildirki,MilliDir
çəlişGününü qürurla qeyd edir. Bu günün
qeyd olunması bütünAzərbaycan xalqının
mənəvi haqqıdır. Tədbirin sonundamövzu
iləəlaqədarvideoçarxnümayişetdirilib,“17
NoyabrMilliDirçəlişGünüdür”adlıkitabsər
gisinəbaxışolub.

***
LənkəranşəhərHeydərƏliyevMərkəzində

LənkəranŞahmatMəktəbiiləbirgəMilliDirçəliş
Günümünasibətiləməktəblilərarasında“Qur
tuluşagedənyol” adlı şahmat turniri keçirilib.

Turnirin məqsədi məktəblilər arasında vətən
pərvərlikvəmilliqəhrəmanlıqruhununaşılan
ması,sağlamhəyattərzinin,əzmkarlığıntəbliğ
edilməsidir.
TurnirdəLənkəranşəhərR.Məmmədovadı

na5saylıtamortaməktəbinşagirdiÜlviƏzizov
I,H.Aslanovadına3saylı tamortaməktəbin
şagirdi Ələşrəf Nemətli II, Q.Zeynalov adı
naDarqubakəndtamortaməktəbininşagirdi
FuadƏbilzadəisəIIIyerəlayiqgörülüb.Qalib
lərHeydərƏliyevMərkəzinindiplomlarıiləmü
kafatlandırılıb.

***
Cəbrayıl rayonMədəniyyət evinin təşkilat

çılığı ilə Fuğanlı kənd klubunda “Ayağa dur,
Azərbaycan!”adlıtədbirkeçirilib.Qeydolunub
ki,MilliDirçəlişGünüAzərbaycanınmüstəqil
liyininbərpasındamühümhadisədir.Ölkəmiz
müstəqilliyinin ilk illərindəbirçoxçətinliklərlə
üzləşsədə,Ümummilli liderHeydərƏliyevin
siyasirəhbərliyəqayıdışı ilə,onunmüdrikliyi,
dövlətçilik təfəkkürüsayəsindəgənc respub
likamıztarixsəhnəsindənsilinməktəhlükəsin
dənqurtulub,davamlıinkişafyolunaçıxıb.
Sonramədəniyyətişçilərininifasındamu

siqilər səsləndirilib, məktəblilər tərəfindən
şeirlərvəkompozisiyalartəqdimedilib.

Hazırladı: N.Məmmədli

Qalib ölkənin xoşbəxt uşaqları
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ÜmummilliliderHeydərƏliyevböyüksiyasətdəolduğubirqərinədən
artıqdövrdə,doğmaxalqınıntaleyindətarixiroloynamaqlabərabər,
mədəniirsimizinqorunmasıvəzənginləşdirilməsi,milliincəsənətin,
ədəbiyyatıninkişafı,respublikadamədəni-maarifişininqabaqcılsə-
viyyədətəşkilisahəsindədəmüstəsnaxidmətlərgöstərib.

HeydərƏliyevinmədəniyyətədiqqətvəqayğısıonundövlətxadimiki
mi fəaliyyətinin bütünmərhələlərində – sovetAzərbaycanına rəhbərlik
etdiyi illərdə,Moskvada,SSRİrəhbərliyindəçalışdığıvaxtdavəmüstə
qilAzərbaycanaonillikprezidentliyidövründətarixinyaddaşınaçoxsaylı
səhifələrləyazılıb.O,hərzamanvəhəryerdəAzərbaycanmədəniyyə
tinin böyük hamisi olub.Bununla bağlı illərin xronikasından seçdiyimiz
məqamları“HeydərƏliyevİli”nətöhfəolaraqdiqqətinizətəqdimedirik...

İllərin xronikasından (79)
1998-ci il 15 may

PrezidentHeydərƏliyevRusiyanınməşhurrəssamıNikasSafrono
vunR.MustafayevadınaAzərbaycanDövlətİncəsənətMuzeyindəkeçi
rilənsərgisininaçılışındanitqsöyləyib.

“...Uzaq keç miş də Azər bay ca nın təs vi ri sə nə ti öz ifa də si ni mil li sə nət də, 
mi niatür sə nə tin də tap mış dır. Biz fəxr edi rik ki, bi zim Sul tan Mə həm məd ki mi 
da hi rəs sa mı mız var. O, beş yüz il bun dan əv vəl mi sil siz mi niatür sə nə ti əsər
lə ri ya rat mış dır. La kin, bu nun la bə ra bər, biz şa dıq ki, Azər bay can rəs sam
la rı Av ro pa rəng kar lıq mək tə bi nə də ya xın laş mış lar. XX əsr də Azər bay can
da be lə güc lü rəng kar lıq əmə lə gəl miş dir və rəng kar la rı mı zın əsər lə ri nəin ki 
Azər bay can mu zey lə ri ni bə zə yir, elə cə də Azər bay can in cə sə nə ti ni dün ya da 
la yi qin cə təm sil edir. Bü tün bun lar da Ru si ya rəng kar lı ğı nın gös tər di yi tə si rin 
bö yük əhə miy yə ti var. Mən şüb hə et mi rəm ki, Ni kas Saf ro nov Azər bay can
da, Ba kı da bu sər gi si ilə öz məş hur lu ğu nun sə viy yə si ni da ha da qal dı ra caq
dır. Bu im kan dan is ti fa də edə rək mə nim port re ti mi çək di yi ni zə gö rə də si zə 
tə şək kür edi rəm...”.

1998-ci il 17 may
XalqrəssamıTahirSalahovuqəbuledib.

1998-ci il 21 may
YazıçılarBirliyininnümayəndəheyətiniqəbuledib.

1998-ci il 22 may
Respublika Sarayında Xalq artistləri Fidan və XuramanQasımova

bacılarınınkonsertinətamaşaedib.

1998-ci il 23 may
Birqrupədəbiyyatxadiminə“Xalqyazıçısı”və“Xalqşairi”fəxriadları

nınverilməsihaqqındafərmanimzalayıb.Xalqyazıçısıadıalanlar:Anar,
Maqsudİbrahimbəyov,Rüstəmİbrahimbəyov,Elçin,Hüseynİbrahimov,
YusifSəmədoğlu,ƏkrəmƏylisli(2013cüildəfəxriaddanməhrumedilib).
Xalqşairiadıalanlar:HöküməBilluri,FikrətQoca,SöhrabTahiri.

1998-ci il 24 may
PrezidentSarayında“İmperiyaRusBaleti”ansamblınınbədiirəhbəri,

əfsanəvibalerinaMayyaPlisetskayailəgörüşüb.
“...Hə mi şə is tə yir dim ki, siz Azər bay can da çı xış edə si niz, la kin bu, hət ta 

SS Rİdə ya şa dı ğı mız vaxt lar da da müm kün ol mur du. İn di, biz müx tə lif döv
lət lər də ya şa dı ğı mız bir vaxt da siz Ba kı ya gəl mi si niz. Mən bu nu çox yük
sək qiy mət lən di rir və si zə tə şək kür edi rəm... Biz də yax şı ba le ri na lar çox dur. 
On la rın ara sın da Qə mər Al mas za də, Ley la Və ki lo va, Rə fi qə Axun do va, 
Ta mil la Şi rə li ye va, Çim naz Ba ba ye va və baş qa la rı var. La kin çox is tər dim 
ki, ba let sə nə ti nə im kan da xi lin də da ha çox is te dad lı adam lar yi yə lən sin, 
ye ni ad lar mey da na çıx sın... Bu na gö rə də 70ci il lə rin or ta la rın da Ba kı da 
ba let mək tə bi komp lek si tik dir dim. İn di, res pub li ka ya ye ni dən rəh bər lik et di
yim vaxt da Azər bay can ba le ti ye ni dən dir çəl mək də dir...”.
“İmperiyaRusBaleti”ansamblınınRespublikaSarayındakeçirilənkonser

tindənsonraMayyaPlisetskayavəansamblınyaradıcıkollektiviiləbirdaha
görüşüb,təqdimolunangözəlproqramagörətəşəkkürünübildirib.

1998-ci il 26 may
Prezidentiqamətgahındaədəbiyyat,mədəniyyət, incəsənətxadimlərinin

birqrupuna“İstiqlal”ordeninintəqdimetməmərasimindənitqsöyləyib.
“...Biz Azər bay can Xalq Cüm hu riy yə ti nin ya ran ma sı nın 80 il lik yu bi le

yi ni bay ram edi rik... Azər bay can müs tə qil bir döv lət ki mi öz at ri but la rı nı 
ya ra dıb dır. Döv lət at ri but la rın dan bi ri də müs tə qil Azər bay ca nın döv lət 
mü ka fat la rı dır... Azər bay ca nın bir ne çə or de ni var dır. On lar dan ən yük
sə yi Azər bay ca nın “İs tiq lal” or de ni dir.

Azər bay ca nın is tiq la liy yə ti uğ run da mü ba ri zə lər müx tə lif yol lar la ge dib
dir. An caq Azər bay ca nın mil li azad lı ğı, is tiq la liy yə ti yo lun da ən çox bi zim 
ədə biy ya tı mız, mə də niy yə ti miz, in cə sə nə ti miz xid mət lər gös tə rib dir. Çün
ki əgər biz 70 il lik to ta li tar re jim çər çi və sin də mil li ədə biy ya tı mı zı, mə də
niy yə ti mi zi, di li mi zi, adətənə nə lə ri mi zi qo ru yub sax la ya bil mi şik sə, he
sab edi rəm, bun lar bö yük nailiy yət lər dir. Mil lət bi rin ci növ bə də bu amil lə rə 
gö rə mil lət li yi ni təs diq edir, mil lət olur və mil lət ki mi ta nı nır... Məhz bu na 
gö rə də tə sa dü fi de yil ki, “İs tiq lal” or de ni ilə ilk təl tif olu nan lar xal qı mı zın 
ya zı çı la rı, şair lə ri, mə də niy yət, in cə sə nət xa dim lə ri dir...”.

***
MərasimdənsonraSəhiyyəNazirliyininMərkəziKlinikXəstəxanasına

gələrəkburadamüalicəolunanbəstəkarTofiqQuliyevə“İstiqlal”orde
ninitəqdimedib.
XəstəxanadamüalicəolunanXalqyazıçısıYusifSəmədoğluilədəhal

əhvaltutub,onuXalqyazıçısıadıalmağımünasibətilətəbrikedib.Xəstə
xanayagəlmişbirqrupədəbiyyatvəincəsənətxadimləriilədəsöhbətedib.

1998-ci il 27 may
RespublikaSarayındaAzərbaycanXalqCümhuriyyətinin80illikyubi

leyinəhəsrolunmuştəntənəlimərasimdənitqsöyləyib.Cümhuriyyətin
görkəmlixadimlərininqohumlarıiləgörüşüb.

1998-ci il 1 iyun
“Qönçə98”uşaqmusiqifestivalıqaliblərininyekunkonsertindəçıxışedib.

1998-ci il 11 iyun
ŞairMikayılMüşfiqin90illikyubileyihaqqındasərəncamimzalayıb.
Xalq yazıçısı İsaHüseynovu 70 illik yubileyi,Xalq artistiHacıbaba

Bağırovu65illiyimünasibətilətəbrikedib.

1998-ci il 13 iyun
GörkəmlimusiqiçiMstislavRostropoviçə “Şöhrət” ordeninin təqdim

olunmasımərasimindənitqsöyləyib.Ü.HacıbəyovadınaBakıMusiqiAka
demiyasındaMstislavRostropoviçinkonsertinətamaşaedib.

1998-ci il 14 iyun
GörkəmlisəhnəustasıvəpedaqoqXalqartistiMehdiMəmmədovun

80illikyubileyiiləəlaqədarsərəncamimzalayıb.
Xalqartisti,bəstəkarHacıXanməmmədovu80illikyubileyimünasi

bətilətəbrikedib.
Hazırladı: V.Orxan

(davamı var)
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Noyabrın17-dəMüslüm
Maqomayevadına
AzərbaycanDövlət
AkademikFilarmoniya-

sındaXalqartisti,bəstəkar
EldarMansurovunyaradıcı-
lıqgecəsikeçirilib.

Filarmoniyadan bildirilib ki,
gecədə Əməkdar artisti Fuad
İbrahimovun dirijorluğu ilə Üze
yir Hacıbəyli adınaAzərbaycan
Dövlət Simfonik Orkestri, Azər
baycan Dövlət Xor Kapellası

(bədiirəhbərXalqartistiGülbacı
İmanova)vəsolistlər–Əməkdar
artistlər Ramil Qasımov (tenor)
və Nərgiz Kərimova (soprano)
bəstəkarın əsərlərini dinləyicilə
rətəqdimediblər.

Eldar Mansurov “Kleopatra” və
“Olimp”rokbaletləri,beşsimfoniya,
“Mahurhindi” simfonik muğamı,
skripka və simfonik orkestr üçün
konsert, bir çox simfonik, kamera
vəxorəsərlərininmüəllifidir.Birsı

rafilmlərəvətamaşalaramusiqilər
bəstələyib,yüzlərləmahnıvəinst
rumentalmusiqininmüəllifidir.
Filarmoniyadakı yaradıcılıq

gecəsində bəstəkarın əsasən
simfonikmusiqilərisəslənib.

Əvvəla,ondanbaşlayaqki,uzunillərdiroperasəhnəmizdə
şahlıqedənbirmuğamoperasınıyeniquruluşvəlibretto
iləsəhnəyəqoymaqcəsarət,həttadeyərdim,dəliürək
istəyir.Yox,bu,yaxşıdəlilikdir.MəcnununLeylinindərdin-

dəndəliolmasıqədərolmasada.

Gələkəsasməsələyə.Mövzu
sudeməkolarki,hərkəsəbəlli
eşq rəvayətiniəsrlərdirürəklərə
daşıyan Məhəmməd Füzulinin
“Leyli vəMəcnun” poeması, bir
az da ondan öncə bu rəvayətə
bambaşqabirülviyyətbəxşedən
NizamiGəncəvidənseçmələrdə
əlavəolunmaqlaAkademikMu
siqili Teatrın səhnəsində özünə
yeni yaşam vəsiqəsi qazanan
növcavan“LeylivəMəcnun”a.
Tamaşanın məşqindən əsas

partiya ifaçılarından dublyorları
na bütün heyətinin oyununa bir
neçədəfəbaxmışam.
Məncə, söhbətə məşqdən

ayaq vermək üçün dabanından
vurulan Axillesi də yada salaq.
Niyəsini soruşsanız, hələməşq
zamanı boynuna saldığı dəs
mallarıtəriiləisladıb,çaparkimi
akademik teatrın səhnəsindən
parterinəazqala40dəfədövrə
vurub, özü qarışıq hamımızın
başınıgicəlləndirən rejissorSa
miq Qulamov, ondan fərqli ola
raq sükunətini daim qoruyan
rəssamVüsalRəhimvəxortrup
pasınanarahatnarahatgözqaş
edənVaqifMəstanovunişbirliyi
mənim ümid “planımı” doldur
muşdu.Hərçəndgərginvəbiraz
truppasındannarazırejissorunə
onda,nədəindianlamaqçətin
dir.Çünkiistənilənəsərseçimin
dənöncəonuoynayacaqtruppa
gözdən keçirilir və peşəkar ko
mandabunuməndəndəəlabilir.
Bu,özyerində.
Qədimyunanəsatirqəhrəma

nı iləmüqayisəkiməsəuğursuz
görünsədə,hərhalda,prosesin
içində olan arifər eyhamı anla
yar.AxıAxilleshəmdəməğlube
dilməz,cəsarətli idi.Atılanoxla
rınheçbirionazərərvurmazdı.
Taki...
Son illər,xüsusən “komediya”

teatrıolmaqdanimtinaedəndən
fərqlieksperimentlərləsənətalə
minəcəsarətli rəngarənglikqat
mağaçalışanyaradıcıkollektivin
bucəhdidəmaraqlıdır.
Klassiknümunədənfərqliola

raq biz burada aşiqləri yaradan
və “öldürən” Məhəmməd Füzu
lini (arabir N.Gəncəvidən qə
zəlləri də səhnədəki Füzulinin
ifasındagözardıetmirəm),Leyli
vəMəcnunun ruhlarını vədigər
yeniobrazlarıgörürük.
Tamaşanınquruluşheyətində

yuxarıda qeyd etdiyimquruluş
çurejissor,rəssamvəxormeys
terdən savayı quruluşçu diri
jor Əməkdar incəsənət xadimi
FəxrəddinAtayevvəquruluşçu
baletmeyster Əməkdar artist
EminƏliyevdəvar.Xalqartisti
Səkinəİsmayılovamuğamüzrə
məsləhətçi kimi səhnə əsərinin
hazırlanmasında iştirak edib.

Solo tar ifaçısı Əməkdar artist
Elxan Mansurov, konsertmeys
ter Fidan Əliyevadır. Rejissor
assistentləriƏmrahDadaşovvə
SevincMəmmədovadır.
Əsas rolları muğam müsabi

qələrinin qalibləri İlahə Rüstə
mova(Leyli)vəOrxanHüseynli
(Məcnun),Məcnununanasırolu
nuBacıxanımSadıqova(dəvətli)
ifaedirdilər.

Qalanrollarteatrıntruppasının
aktyorlarına həvalə olunmuşdu:
Gülnarə Abdullayeva (Leylinin
anası),ƏməkdarartistNadirXa
sıyev(Leylininatası),ƏmrahDa
daşov(MəhəmmədFüzuli),Emin
Zeynallı (İbn Salam), Böyükxa
nımMəmmədova,MirzəhraMu
radova, Aydan Əliyeva (Leylinin
bacıları), Əli Kərimov və Murad
Əliyev(İbnSalamındöyüşçüləri).
QuruluşçubaletmeysteriEmin

ƏliyevhəmdəsəhnədəMəcnu
nun,baletifaçısıİranəKərimova
isəLeylininruhuobrazlarıiləçı
xışedirdilər.
Hələ məşq zamanı tamaşası

nın pitçinqini (müdafiəsini) edən
rejissor öz arqumentini belə
əsaslandırmışdı:“Mənbeləbaşa
düşürəm ki, əsərdə Füzuli üçün
saf sevgidən də önəmli nələrsə
var.Buqadınaqarşızorakılıqdır,
erkənnikahdırki,atasıLeylini15
yaşında İbnSalamaərəvermək
istəyir. Bu əsərdə Füzuli sanki
cəmiyyətə etiraz edir. Mən fikri
mibuetirazayönəltməkistədim.
Məhəmməd Füzulinin ruh halını
göstərməkistədimki,oəsəriya
zanda nəyi qabarıq göstərmək
istəyib?Mənəeləgəlirki,ikigən
cin sevgisi, onların ülvi hissləri
mövzusu sanki Füzuli üçün bir
bəhanəolubbuəsəriyazmaqda.
Bugündəerkənnikahları,qızöv
ladlarınıtəhsildənyayındıranva
lideynlərigörürük.Bizdəsevgiilə
bərabər həm də hazırladığımız
tamaşadabumesajlarıcəmiyyə
təverməkistəyirik...”.
Haqlıdır,istədiyiniedib.Amma

onun aşiqləri səhnədə eşqdən
yorulmuş, tükənmiş, eşqi çox
danbitirib,közərənodiləoyna
yan(səs,ifa,oyuntexnikalarıöz
yerindəolsada)görkəmdəidilər.

Yəqin məsələnin mahiyyətinə
ictimaisosial kultdan baxmaq
məqamını önə çəkən rejissor
mahiyyətdəki yeniyetmə eşqin
dəkiqığılcımıtezalışıbsönmək
ləəvəzedib.
Bu sözləri iki aşiqin ruhunu

canlandıran hər iki balet artis
tinə, onların rəqs, xoreoqrafiya
elementlərində (xüsusən qadın
ifaçının monoton, yorğun, hə
vəssiz) ifalarınadaşamiletmək
olar.HərçəndEminƏliyevMəc
nununemosiya,itkivədivanəlik
məqamında daxili səsini (ruhu
nu) “eşitdiyi”diapazondaçatdır
mağaçalışdı.
İxtisarolunanobrazı–Məcnu

nunatasınındayükünüözüdaşı
yıb,hamımızıbueşqingirdabına
salan Məhəmməd Füzuli obra
zı (Əmrah Dadaşov) mahiyyət
etibarilə gah ata, gah aşiq, gah
fani, gahdaəbədi çağırışları ilə
diqqətiüzərinəçəkməyəçalışdı.

Məncə,rejissorbaşqəhrəmanla
rın yükünü azaltmaq, yaxud da,
əksinə–yeniobrazınadahaçox
vurğuvurub,ədəbiəsasınıparlaq
nümunəyəçevirməküçünFüzuli
üzərində daha çox dayanmışdı.
Amma kaş onun bir küncdə əy
ləşməyi, arabir aşiqləri məzəm
məti, qınaq sınağına çəkməyi
olmayaydı.BuheyhataTolstoyun
“AnnaKareninaöldü”deyibhön
kürtü iləağlamasını yadasalan,
“Leyli öldü” deyərək səhnənin
ortasındahayqıranFüzulinindra
matikepizodsəhnəsini dəqata
raq,acizanətəəssüfedirəm.
Bundan öncə baxımlı, dra

matikaktrisakimikəşfetdiyimiz
GülnarəAbdullayeva tamaşada
obrazınmahiyyətini,ananınna
rahatlıq və sevgisini, qayğı və
qorxusunu ustalıqla paylaşdırıb
bütünsəhnələrindədiqqətiözü
nə çəkə bildi. Bu sözləri arabir
ariya oxuyurmuş ovqatına kök
lənib, ifasındakı cilovu əlindən
verməsinərəğmən,ümumiplan
da yaxşı oyun təsiri bağışlayan
Nadir Xasıyevə (Leylinin atası)
dəaidedəbilərik.
E.Zeynallının İbn Salamı

inamsız, təsirsiz, onu sevmə
yən, inkaredib ilahieşqəçatan
Leylisinə qarşı soyuqqanlı təsir
bağışladı.Doğrudur,budəfəre
jissorbizəİbnSalamıdahaçox
aşiq,bütünhikkəvəintiqam,eh
tirasvəinanclarındanarınmış–
özlüyündəböyükeşqgirdabında
çarmıxa çəkilmiş kimi göstərir.
Sözsüz ki, quruluş müəllifinin
aşiq olduğu qadının sevgisinə
ehtiramgöstərənalihissləritəq
dimetməkistəyibutraktovkada
anlaşılandır. Amma aktyor, çox
güman ki, rejissorun ondan nə
istədiyinitamduyabilməyib.

...Tamaşanınquruluşçu rəssa
mıənənəviüslubunasadiqqala
raqdəbdəbəligeyim,bəzək,zinət
əşyalarınameyil etmişdi. Səhnə
tərtibatında hakim rəng qırmızı
idi.Burəngod,alov,ehtiras,eşq
və eşqdən yananların qovruldu
ğu atəşi andırmaq üçün seçil
mişdi. Ən çox alqışı haqq edən
məqam bir səhnədə baş verən
hadisələrdəkeçidlərinyaxşıhəlli
idi.Zamanzamanştangetlərdən
enən eşq günəşi və ondan do
ğan(paralanmışgünəşiniçindən
çıxış) aşiqlər, səhradakı çadır,
üzərinə tül sərilmiş məzarlar və
ənsondagünəşə, işığa, sonsuz
vüsala aparan pilləkən yaxşı və
sadəhəlləişarəidi.
Bu tamaşa – Samir Qulamo

vun akademik səhnə üçün yeni
vəcəsarətlicəhdihaqqındada
hauzunrəyyazmaq,dahadərin
analiz aparmaq və daha təfsi
latlı fikirlər səsləndirmək olardı.

Sadəcə,milli opera, musiqi sə
nətimiz, dahi Üzeyir bəyin milli
kultumuza, sənət göstəricimizə
çevrilib,birnövnəbzimizimüəy
yənedənəsəri–şahmusiqilad
ları adamı yalnız ona kökləyir.
BuaradaV.Məstanovunəməyini
yerəvurmayanxor,eləcədəba
letartistləri,həmçininorkestrso
listlərlə həmahəng oyununu da
qeydetməkgərəkdir.
Ümumiyyətlə, dramatik ha

disəni, faciənin mahiyyətini
ifadə üçün bütün üsullar bir
vasitə kimi istifadə olunarsa
məqbuldur. Bu barədə Aydın
Talıbzadə “Faciə: janriçimuta
siyalar” kitabında maraqlı bir
təyin də verir. Onun fikrincə,
“Bizim düşüncəmiz gerçəkliyin
modifikasiya olunmuş virtual
obrazını yaradır və başlayır
orada yaşamağa, daha doğru
su,özqavrayışınıhəqiqətbilib
ona inanmağa. Gerçəklik bi
zimqavrayışımızdateatrallaşır.
Odur ki,müasir insan virtuallı
ğı bu qədər özünə doğma sa
yır. Bu onun aldanışıdır: xilası
vəməhvidir.Düşüncəçaşanda
dəlilik olur və dəlilik toplumu
faciəyəsürükləyir.Onagörəfa
ciəçağdaşrejissorüçün təkcə
tamaşa qurmaq, peşəkarlığını
əyarlamaqbəhanəsi vəyava
sitəsideyil,beyinəməliyyatıdır,
düşüncətərzidir,qavrayışüslu
budur”.
Qısacası, istənilən cəhd, elə

S.Qulamovun “Leyli və Məc
nun”u rejissor tərcümeyihalı
üçün “dəb”dəbədən daha çox,
özünün və heyətinin yaradıcılıq
tələbatınıödəməsiüçünvasitəsi
dir.Şəxsənmənsidqürəkləbuna
inanıram...

Həmidə Nizamiqızı

Filarmoniyada Eldar Mansurovun 
yaradıcılıq gecəsi

Bəstəkarın simfonik musiqiləri səslənib

Ögey-doğmalıq salan 
Füzulidir?

Yaxud Samir Qulamovun “Axillesliyi”
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“Bu möh tə rəm şəx sin fəaliy yə ti in san la rı hə qi qət işı ğı na apa rır! 
Ma raq lı dır yə qin ki, Ba du kü bə də Ta ğı yev dən da ha zən gin və sa-
vad lı adam lar ol sa da, bu ra da ilk teatr bi na sı nı tik di rən hör mət li 
Ha cı olub. Ba du kü bə nin zi ya lı gənc lə ri bu teatr da il də bir ne çə də-
fə türk di lin də ko me di ya ta ma şa sı na bax maq im ka nı əl də edir lər. 
Ki ra yə haq qı ax şam üçün yüz rubl ol sa da, hör mət li Ha cı tez-tez 
nəin ki gö tür mür, həm də xey riy yə məq səd lə ri üçün əla və töh fə lər 
ve rir. 1900-cü il də teat rın ye ni dən qu rul ma sı üçün yüz mi nə ya xın 
pul ba ğış la dı, teatr ki çik ol sa da, qey ri-adi də rə cə də gö zəl di...”.

Bu sə tir lər Nə ri man Nə ri ma no-
vun Ha cı Zey na lab din Ta ğı ye vin 
yu bi le yi mü na si bə ti lə qə lə mə al-
dı ğı “Ha cı Zey na lab din Ta ğı ye-
vin əl li il li yi və xalq qar şı sın da kı 
xid mət lə ri” ki ta bın dan dır. Ki tab 
1900-cü il də çap olu nub. Tə bii 
ki, hə min ki tab da Ta ğı yev şəx-
siy yə ti nin di gər cə hət lə rin dən də 
ya zı lıb, onun Və tən, xalq qar şı-
sın da kı xid mət lə ri ba rə də ge niş 
mə lu mat ve ri lib. Am ma ger çək-
dən də teatr bi na sı tik mək bö yük 
hü nər dir. 

Zaman o zaman idi ki… 
…1880-ci il lə rin neft bu mu 

ya şa yan Ba kı nı tə səv vür edin. 
Təəs süf ki, döv rün fo tox ro ni ka sı 
neft qo xu lu şə hə rin sü rət li sə na-
ye ləş mə ilə bə ra bər, iri mə də niy-
yət mər kə zi nə də çev ril mə si ni 
tam əks et dir mir. Tu tal ğa üçün 
əlac qa lır qə zet sə hi fə lə ri nə üz 
tut ma ğa.

“Kas pi” qə ze ti nin 18 ap rel 
1882-ci il ta rix li nöm rə sin də 
teatr la bağ lı bir xə bər diq qət çə-
kir: 

“Nə ha yət ki, bi zim də is ti, ra-
hat, bü tün zə ru ri qur ğu la rı olan 
əsl teat rı mız ola caq. Bu teat ra 
gö rə cə nab Ta ğı ye və min nət dar 
ola ca ğıq ki, bu yax şı əmə li nə 
gö rə şə hər ona tə şək kür edə-
cək...”. 

Bu xə bər lə ya na şı, qə zet də 
hə min gün Qaf qa zın ye ni ca ni-
şi ni kn yaz A.M.Don du kov-Kor-
sa ko vun Ba kı ya gə lə cə yi ba rə-
də xə bər də yer al mış dı. Ba kı da 
teatr bi na sı nın ti ki lə cə yi xə bə ri ni 
açıq la maq üçün bun dan yax şı 
für sət ol maz dı. 

Ayın 20-də ye ni ca ni şin Ba kı 
Du ma sı nın üzv lə ri, yer li neft xu-
da la rın və şə hər əha li si nin nü-
ma yən də lə ri ilə gö rü şür. Gö rüş-
də Ha cı Zey na lab din ca ni şi nə 
həm də teatr bi na sı tik di rə cək 
şəxs ki mi təq dim edi lir. Ta ğı yev 
teatr bi na sı nı öz şəx si mül kiy yə ti 
olan tor paq sa hə sin də – Mer ku ri 
(in di ki Zə ri fə Əli ye va) – Qor ça-
kov (in di ki H.Z.Ta ğı yev) – Pyotr 
bul va rı (in di ki Neft çi lər) ki mi üç 
kü çə nin kə siş di yi əra zi də tik dir-
mək is tə yir di. Hə min yer də Ta ğı-
ye vin ta xıl an ba rı var dı. O, an bar 
bi na sı nı sök dü rə rək onun möh-
kəm özül lə ri üs tün də teatr bi na sı 
tik dir mək is tə yir di. 

La yi hə nin il kin va rian tın da ta-
ma şa sa lo nun da par ter və lo ja 
ya rus la rı da xil ol maq la 578 yer 
nə zər də tu tul muş du. Ye ri gəl-
miş kən, hə min vaxt Ba kı nın əha-
li si 100 mi ni keç miş di.

Bi rin ci la yi hə nin müəl li fi  me-
mar Xri sanf Va sil yev teatr bi na sı 
ilə ey ni vaxt da Ba kı da da ha bir 
möh tə şəm la yi hə – də mir yo-
lu vağ za lı nın bi na sı nın la yi hə si 
üzə rin də ça lı şır dı. Ma raq lı dır ki, 
bu ti ki li ilə Ta ğı yev teat rı nın fa-
sa dın da ox şar ciz gi lər və müəl lif 
dəst-xət ti aş kar hiss olu nur. 

La yi hə də teat rın dörd qa pı sı 
var dı: bi ri – qon şu bi na ilə ya na-
şı, iki si – kü çə dən, dör dün cü sü 
– bul var dan. 

Ti kin ti yə mü hən dis-tex no loq 
Fer di nand İ.Lem kul rəh bər lik 
edir di. Ti kin ti nin təx mi nən 30 min 
rub la ba şa gə lə cə yi göz lə ni lir di. 
Əv vəl cə, iş lər sü rət lə get sə də, 
son ra dan lən gi mə lər baş la dı. 
Nə ha yət, 1883-cü il no yab rın 27-
də teatr tən tə nə li su rət də açıl dı 
və ilk də fə N.A.Po te xi nin “Ru hən 
yox sul lar” ta ma şa sı oy na nıl dı. 

Uğursuzluqlar tarixçəsi
Açı lış ilə iş bit mə di. Bi na təh vil 

ve ri lən za man plan la ma, qu raş-
dır ma və yan ğın əley hi ba xı mın-
dan xey li nöq san aş kar edil miş di. 
1884-cü il də şə hər ida rə si nin mü-
va fi q ko mis si ya sı ye ni dən teatr 
bi na sın da kı qü sur la rı diq qə tə 
çat dır dı və Ta ğı yev dü zə liş lə rə 
baş la maq ba rə də gös tə riş ver di.

1891-ci il də Ta ğı ye vin oğ lu Sa-
dıq Ta ğı yev bi na nın sə rən cam çı-
sı tə yin edil di və bi na onun rəh-
bər li yi al tın da tə mir edil di: dəh liz 
və ta ma şa sa lo nu nun di var la rı-
nın rən gi də yiş di ril di: ağ di var-
lar qı zı lı ça lar lı gö yüm tül qır mı zı 
rən gə bo ya dıl dı, bu fet üçün yer 
ay rıl dı. Ən va cib mə qam! Teat ra 
elekt rik xət ti çə kil di, tək cə içə ri 
yox, bi na nın gi riş qa pı la rı da kü-
çə tə rəf dən elekt rik fə nər lə ri ilə 
işıq lan dı rıl ma ğa baş lan dı. Əv-
vəl lər bi na şam ilə, 1891-ci il dən 
isə qaz la işıq lan dı rı lır dı. Bi na ya 
ara-sı ra əl gəz di ril sə də, tə məl-
li tə mir olun mur du. Ta ğı yev isə 
bər pa və ye ni dən qur ma iş lə ri nə 
baş lat maq əvə zi nə bu bi na dan 
qur tul maq fi k ri nə düş müş dü. Bi-
na nın sö kü lə cə yi ta rix bəl li olan 
ki mi bir qi sim sa hib kar “Nü mu nə-

vi teat rın ti kil mə si üçün yol daş lıq 
cə miy yə ti” qur du lar. Qə ra ra alın-
dı ki, in di ki Mu zey mər kə zi nin 
ye rin də teatr bi na sı ti kil sin. 

Söz-söh bət çox, əməl az ol-
du ğun dan Ta ğı yev teatr bi na sı 
sa hi bi ol maq şan sı nı itir mək is-
tə mir di. 1898-ci il də ye ni la yi hə-
nin ha zır lan ma sı və bü tün iş lə rə 
nə za rət mül ki mü hən dis P.İ.Koq-
no vits ki yə hə va lə edil di. La kin o, 
la yi hə də ki heç bir nöq sa nı ara-
dan qal dır ma dı və kök lü də yi-
şik lik et mə di. Bu za man Ta ğı yev 
ca van pol yak me mar İosif Qos-
lavs ki ni işə cəlb et di. Mü qəd dəs 
Alek sandr Nevs ki kil sə si nin ti kin-
ti si ni ye ni cə bi tir miş id dialı və is-
te dad lı me mar hə vəs lə işə baş-
la dı. Onun ver di yi la yi hə yə gö rə 
bi na da nə zə rə çar pa caq də yi şik-
lik lər edil di, sa lon da kı otu ra caq-
la rın sa yı ye ni lo ja ya ru su nun 
və səh nə ilə üz bəüz iki ya rus lu 
bal ko nun ti kil mə si sa yə sin də 
1200-dək ar tı rıl dı. Akus ti ka və 
or kestr çö kə yi də tə zə dən qu rul-
du. Par te rin dö şə mə si nə mail-
lik ar tı rıl dı. Fo ye, bu fet və qrim 
otaq la rı da unu dul ma dı. Tex ni ki 
mə qam lar da nə zə rə alın mış dı: 
işıq lan dır ma, is ti lik və ven til ya si-

ya iş lə ri gö rül dü. Teat rın ye ni dən 
qu rul ma sı na Ta ğı yev 80 min rubl 
xərc lə miş di. 

Hər şey yaxşı gedirdi…
1899-cu ilin so nu na ya xın teatr 

bi na sın da bü tün iş lər ta mam lan-
dı. 1902-1903-cü il lər də teatr da 
daimi di rek si ya ya ra dıl dı. Fər di 
ica rə dar lar döv rü bit di və ye ni 
rəh bər lik teat rın ica rə yə ve ril mə-
si, bi na da ca ri tə mir və ye ni dən-
qur ma lar ilə məş ğul olur du.

30 no yabr 1906-cı il ta rix li 
“Ba ku” qə ze ti ya zır dı: “Tez lik lə 
mü səl man qa dın la rı da Ta ğı yev 
teat rın da ta ma şa ya ba xa bi lə-
cək lər. Mü səl man dram trup-
pa sı nın Ta ğı yev teat rın da ta tar 
(Azər bay can – müəl.) di lin də 
ver di yi ta ma şa la rı ra hat seyr edə 
bi lə cək lər. Bu məq səd lə lo ja la rın 
yan və ön tə rəfl  ə rin dən tül pər də 
ası la caq”. 

Şə hə rin ye ga nə teatr bi na sı 
ta ma şa çı tə rə fi n dən kor luq çək-
mir di. Bi na nın səh nə si, or kestr 
çö kə yi nin ol ma sı həm mu si qi li, 
həm də dra ma tik ta ma şa lar gös-
tər mə yə im kan ve rir di. İlk ope-
ra mız – Üze yir bə yin “Ley li və 
Məc nun” əsə ri 1908-ci il yan va-
rın 8-də bu bu ra da oy na nıl mış-
dı. Am ma bi na nın ba şın dan bə la 
əs kik ol mur du. 1909-cu il fev-
ra lın 21-də teatr da bəd bəxt ha-
di sə baş ver di: bi na da yer lə şən 
bər bər xa na dan baş la yan yan ğın 

bü tün bi na nı bü rü dü. 
Yan ğın sön dü rü lən-
dən son ra mə lum ol du 
ki, bi na ya bö yük zə rər 
də yib və onun sı ğor ta-
sı yox imiş. 

Bi na nın sa hi bi yal nız 
bir ne çə ay dan son ra 
teat rın ta le yi ilə bağ lı 
sual la ra ay dın lıq gə tir-
di: bi na bər pa olu na-
caq və onun tək lif et di yi 
la yi hə yə gö rə ta ma şa 
sa lo nu ar tıq iki yox, üç-
mər tə bə li ola caq ki, bu nun la da 
sa lon da kı otu ra caq la rın sa yı 600 
ədəd ar ta caq. Ta ğı yev be lə is tə-
yir di.

Ar tıq 1910-cu il okt yab rın 1-də 
ye ni lən miş teatr pər də lə ri ni aç-
dı. Ta ma şa çı lar tək cə ta ma şa-
dan (L.N.Tols to yun “Maarif çi li yin 
bəh rə si” pye si oy na nıl mış dı) yox, 
əsas fa sa dı ge niş lən miş, di var la rı 
bir qə dər hun dür ləş miş, səh nə si 
bö yü müş, tex ni ki işıq lan dır ma sı, 
fo ye və bu fe ti nin pla nı də yiş miş 
bi na dan da ra zı qal dı lar. 

1918-ci il fev ra lın 1-də teatr bi-
na sı ye ni dən yan dı: kü çə də baş 
ve rən atış ma nın fə sa dı ola raq bi-
na da kı bü tün tax ta de tal lar alış dı. 

Tək cə daş və də mir-be ton kar ka-
sı sa la mat qa lan bi na nın gör kə-
mi ürək sız la dır dı. Mü tə xəs sis lər 
qə rar çı xar dı lar ki, bi na nı dörd ay 
ər zin də bər pa et mək olar. Bər pa 
et mək olar dı, am ma si ya sət mey-
da nın da baş ve rən lər teatr bi na-
sı nın ta le yi ni ar xa pla na at dı. 

Sağ olsun Zivərbəy ki…
Teatr bi na sı bir də so vet ləş-

mə dən son ra, 1921-ci il də ya da 
düş dü. Bər pa la yi hə si ni ilk pe şə-
kar me mar lıq təh si li al mış mil li 
kadr, so vet döv rün də Ba kı nın ilk 
baş me ma rı ol muş Zi vər bəy Əh-
məd bə yov ha zır la yır. O, bi na nı 
sı fır dan la yi hə lən dir sə də, fa sa-
da və Qos lavs ki nin et di yi əla və-
lə rə to xun ma dı. 

Ta ğı ye vin qı zı Sa ra xa nım xa-
ti rə lə rin də ya zır dı ki, bir də fə on-
la rın Mər də kan da kı ba ğı na xalq 
maari fi  ko mis sa rı Da daş Bün-
yad za də iki mü hən dis lə qo naq 
gə lir. On lar teat rın bər pa sı ilə 
bağ lı Ha cı ilə söh bət edir, onun 
fi  kir lə ri ni öy rə nir lər. O da məs lə-
hə ti ni əsir gə mir.

Nə ha yət, 1922-ci il yan va rın 17-
də ye ni dən ti kil miş teatr bi na sı nın 
tən tə nə li açı lı şı olur. Hü seyn qu-
lu Sa rabs ki, Mir zəağa Əli yev və 
Sid qi Ru hul la bü tün əm la kın dan 
kö nül lü im ti na et miş, bağ evi nə sı-
ğın mış Ha cı nın ya nı na gə lib, onu 
bir za man lar tik dir di yi bi na nın ye-
ni dən açı lı şı na də vət edir lər. 

Açı lış gü nü nün şa hid lə ri nin 
xa ti rə lə ri nə gö rə, nəin ki ta ma şa 
sa lo nu, bi na nın fo ye si da ağ zı-
na ki mi do luy muş. Öl kə si, xal qı 
üçün bö yük iş lər gör müş ahıl 
me se nat öz lo ja sın da gö rü nən 
ki mi top la şan lar “Çox sağ ol, 
Ha cı, çox ya şa, Ha cı!” de yə rək 
ayaq üs tə sü rək li al qış la yır lar. 
Sə mi mi qar şı lan ma dan riq qə tə 
gə lən Ta ğı ye vin göz lə ri do lur, 
min nət dar lıq jes ti ola raq əli ni 
ürə yi nin üs tü nə qo ya raq al qış 
səs lə ri nin kə sil mə si ni göz lə-
yib de yir: “Mən çox şa dam ki, 
bir vaxt lar xal qım üçün tik di yim 
teatr bi na sı nı xalq bər pa edib”.

Hə min gün ar tıq bu teatr da 
daimi məs kun la şan Azər bay can 
Döv lət Dram Teat rı M.F.Axund-
za də nin “Ha cı Qa ra” ta ma şa sı 
ilə möv sü mü açır. 

Son ra kı il lər də adı də fə lər lə 
də yiş di ri lə cək in di ki Azər bay-
can Döv lət Aka de mik Mil li Dram 
Teat rı 1960-cı ilə dək Ta ğı yev 
teat rın da məs kun la şa caq, son ra 
ye ni bi na sı na kö çə cək di. Ta ğı-
yev teat rı nın bi na sı isə Mu si qi li 
Ko me di ya Teat rı nın (bu gün kü 
Aka de mik Mu si qi li Teatr) kol lek-
ti vi nə ve ri lə cək di. 

Ləmbəranskinin “son 
nəğməsi”

Ta ğı yev teat rı nın bi na sı 1980-
ci il lə rin so nu na ya xın da ğıl ma-
ğa baş la dı. Əv və la, xey li ya şı var 
idi və so vet ha ki miy yə ti il lə rin də 
əsas lı tə mir edil mə miş di. Bi na 
ar tıq tə mi ro lun maz ha la gəl di-
yin dən 1992-ci il də onu sö küb 
ye rin də tə zə bi na tik mək ba rə də 
qə rar qə bul edil di. 

Hə min sö kün tü iş lə ri apa rı lan 
vaxt lar da Azər bay can Te le vi zi-
ya sı Mu si qi li Ko me di ya Teat rı nın 
apa rı cı səh nə us ta sı, Xalq ar tis ti 
Nə si bə Zey na lo va haq qın da ve-
ri liş ha zır la mış dı. Hə min ve ri liş də 
be lə bir kadr var dı: Nə si bə xa nım 
teat ra bi ti şik bi na da kı mən zi li-
nin ey va nın dan sö kün tü iş lə ri nə, 
xa ra ba lı ğı xa tır la dan bi na ya ba-
xır və göz ya şı tö kür. Səh nə də, 
ek ran da ya rat dı ğı ob raz la rın 
ək sə riy yə ti göz ya şı axı dı la caq 
si tuasi ya lar dan uzaq ol sa lar da, 
Nə si bə xa nım ilk də fə idi ki, ta ma-
şa çı qar şı sın da özü ki mi ağ la yır-
dı. Be lə li rik xa tır lat ma dan son ra 
ye ni dən fakt la ra qa yı daq. 

Ulu ön dər Hey dər Əli yev 
1993-cü il də ha ki miy yə tə qa yı-
dan dan son ra bi na nın ta le yi nə 
gün doğ du. Ta ğı yev teat rı nın 
ti kil mə si nə rəh bər lik Azər bay-
ca nın bö yük zi ya lı sı, bir nöm-
rə li in şaat çı sı ki mi ta nı nan Əliş 
Ləm bə rans ki yə hə va lə edil di. 
1998-ci il okt yab rın 10-da ye ni-
dən ti kil miş sə nət mə bə di Üze-
yir Ha cı bəy li nin “O ol ma sın, bu 
ol sun” ko me di ya sı ilə bir da ha 

sə nət se vər lə rin ix ti ya rı na ve ril-
di. Açı lış da Pre zi dent Hey dər 
Əli yev də iş ti rak et di.

Son dövrün teatr məkanı 
Pre zi dent İl ham Əli-

ye vin mü va fi q sə rən ca-
mı ilə təs diq olun muş 
“Azər bay can teat rı 2009-
2019-cu il lər də Döv lət 
Proq ra mı”nda teatr la-
rın tə mir-bər pa iş lə ri nə 
də ge niş yer ay rıl mış dı. 
2010-cu il də Mu si qi li Ko-
me di ya Teat rı nın ta ri xi bi-
na sı tə mi rə bağ lan dı. 

Bi na nın fa sa dı köh nə 
daş üz lük dən tə miz lən-
di və aq lay (gül bax) daş 
ör tük lə üz lən di. Bü tün 
pən cə rə lər bü töv ağac 
par ça la rın dan ha zır lan dı. 
Bi na nın is ti lik və ven til ya-

si ya ava dan lıq la rı üçün man sard 
tip li 6-cı mər tə bə nin la yi hə si cı-
zıl dı və ti kil di. Də mir-be ton və 
me tal konst ruk si ya lar güc lən di-
ril di. Bi na da kı or na ment lər, əsas 
pil lə kən lər, on la rın mə həc cər-
lə ri İta li ya mər mə rin dən yı ğı lıb. 
Akus tik pa nell lər, on la rı bə zə yən 
mü rək kəb for ma lı yap ma bə zək-
lər İta li ya nın “Sa di” şir kə tin də 
məx su si ola raq bi zim teatr üçün 
ha zır la nıb. Teatr da kı bə dii iş lə-
mə lər İta li ya nın “Ro ber ta do ri-
pud du Stu dio” şir kə ti tə rə fın dən 
ye ri nə ye ti ri lib. 

Bu də fə ki tə mir tək cə bi na nın 
hər cür fə la kət və bəd bəxt ha-
di sə lə rə da vam lı lı ğı nı ar tır maq, 
bi na nın in ter yer və eks ter ye ri ni 
gö zəl ləş dir mək lə ki fa yət lən mə-
di. Ye ni tex no lo gi ya la rın tət bi qi 
nə ti cə sin də bi na nın və səh nə-
nin tex ni ki im kan la rı xey li ge niş-
lən di ril di. Mə sə lən, ta ma şa çı lar 
üçün nə zər də tu tu lan zo na lar la 
di var və ta van la rın bər pa sın da 
akus tik – sə si təc rid edən və əks 
et di rən pa nel lər qu raş dı rıl dı. 

Ta ma şa sa lo nun da seyr çi lə-
rin səh nə ni da ha ra hat seyr et-
mə si üçün bir sı ra də yi şik lik lər 
edil di. Par ter də ki otu ra caq la rın 
sa yı 302-dən 160-a en di ril di, 
əvə zin də isə be nuar lo ja la rın da, 
hər tə rəf də ki ku pon lar da yer lə-
rin sa yı art dı, par te rə 19 yer lik 
mər kə zi lo ja ar tı rıl dı. Sa lo na bə-
zək ve rən çil çı raq sta sionar və-
ziy yət də qa lır dı sa, ye ni çıl çı raq 
ta ma şa za ma nı büs bü tün ta va-
na yı ğı lır ki, bu da pro jek tor la rın 
səh nə ni işıq lan dır ma sı na ma ne 
ol mur. 

Fır la nan səh nə dairə si nin 
diamet ri 9,5 metr dən 10,5 met rə 
çat dı rıl dı, 4 qal dı rı cı qur ğu və 1 
çö kək lə tə min olun du. De ko ra si-
ya və akt yor la rı qal dır maq üçün 
is ti fa də edi lən ştan gent lə rin sa yı 
40-dan 48-ə çat dı rıl dı. Üç il ər-
zin də teatr bi na sın da apa rı lan 
tə mir və bər pa iş lə rin də İta li ya 
mü tə xəs sis lə ri ça lış dı lar. 

Nə ha yət, 18 ap rel 2013-cü il ta-
ri xin də bi na tə mir-bər pa dan son-
ra is ti fa də yə ve ril di. Teat rın tən tə-
nə li açı lış mə ra si min də Pre zi dent 
İl ham Əli yev iş ti rak et di. 

...Öl kə miz də ke çi ri lən bey nəl-
xalq miq yas lı sə nət təd bir lə ri nə, 
qast ro la gə lən əc nə bi kol lek tiv lə-
rə qu caq açan, müasir li yi və qə-
dim li yi özün də üz vi şə kil də bir ləş-
di rən Ta ğı yev teat rı pay tax tı mı zın 
üzü nü qo naq qar şı sın da ağar dan 
mə kan lar dan bi ri dir. Də fə lər lə 
yan ğın lar dan çıx mış bi na dö züm 
və gö zəl li yi nə gö rə “si murq qu şu” 
mi sal lı me mar lıq abi də miz dir...

Gülcahan Mirməmməd 

P.S. Teatr bi na la rı mı zın ta ri xi nə 
eks kurs la rı mız da vam edə cək.

TEATR BİNALARI:
memarlığımızın  “simurq  quşu”

II yazı

Ra sim Oca qov Azər bay ca nın ki no sal-
na mə si nə ide ya-sə nət kar lıq ba xı mın-
dan yük sək də yər lən di ri lən və ta ma-
şa çı lar tə rə fin dən ma raq la qar şı la nan 

ek ran əsər lə ri bəxş edib. Bu il gör kəm li 
ki no xa di mi nin ana dan ol ma sı nın 
90 il li yi dir.

Ra sim Mir qa sım oğ lu Oca qov 
22 no yabr 1933-cü il də Şə ki-
də ana dan olub. 1951-ci il də 
Mosk va Ümu mit ti faq Döv-
lət Ki ne ma toq ra fi  ya İns-
ti tu tu nun Ki noope ra tor-
luq fa kül tə si nə qə bul 
olu nur. Bu ra da B.Qo-
lovn ya və L.Kos ma-
tov ki mi sə nət kar lar-
dan sə nə tin sir lə ri ni 
öy rə nir. Ki noope ra tor 
ix ti sa sı üz rə təh si li ni 
1956-cı il də ba şa vu-
rur və Ba kı ya 
qa yı dır. Azər-
bay can Döv lət İn-
cə sə nət İns ti tu tu nun 
Re jis sor luq fa kül tə sin-
də də təh sil alır. 

1956-cı il dən “Azər bay can fi lm” 
ki nos tu di ya sın da qu ru luş çu-ope-
ra tor ki mi ça lış ma ğa baş la yır. İlk 
də fə ope ra tor ola raq “Bir mə həl-

lə dən iki nə fər” fi l mi ni len tə 
alır. 1958-ci il də “Onun bö-
yük ürə yi” fi l mi qu ru luş çu 
ope ra tor ki mi sər bəst işi 
olur. Sum qa yıt me tal lurq-
la rı nın hə ya tın dan bəhs 
edən fi lm də bu ağır pe-
şə sa hib lə ri  ope ra to run 
ka me ra sı ilə ro man tik və 

cəz be di ci bir for ma da təq-
dim olu nur. Film də in san la rın 
od püs kü rən so ba qar şı sın-
da kı gər gin an la rı, ge niş və 
or ta plan lar da kı və ziy yət lə ri 
çox us ta lıq la ya ra dı lıb. Ra-
sim Oca qov həm də bu ra da 

özü nü psi xo lo ji an la rın us ta sı 
ki mi təs diq edib. 

R.Oca qo vun 1973-cü il-
dən qu ru luş çu re jis sor ki mi 
bö yük sə nət kar lıq la ər sə yə 
gə tir di yi müx tə lif janr lı fi lm lər 
(“Qa tır Məm məd”, “Tü tək sə-

si”, “İs tin taq”, “Öl səm, ba ğış la”, 
“Təh mi nə”, “Həm zi ya rət, həm ti-
ca rət” və s.) ki no sal na mə miz də 
xü su si yer tu tur.

Re jis sor ki mi ilk işi ya rım çıq qal-
mış “Gən cə ba sar lı qi sas çı” (“Qa-
tır Məm məd”) fi l mi ni ta mam la-
maq olub. Bu ta ri xi-qəh rə man lıq 
jan rın da çə ki lən fi l min sse na ri si ni 
ye ni dən iş lə yir. Qa tır Məm mə din 
ob ra zı nı isə gör kəm li akt yor Şah-
mar Ələk bə ro va tap şı rır...

R.Oca qo vun re jis sor ki mi ikin-
ci işi “Tü tək sə si” (1975) fi l mi dir. 
Film də II Dün ya mü ha ri bə si il lə-
rin də ar xa cəb hə də ki in san la rın 
mad di və mə nə vi du rum la rı çox 
inan dı rı cı şə kil də ve ri lib. Film öz 
ori ji nal səh nə lə ri, çə ki liş ma ne-
ra sı və möv zu nun bə dii həl li ba-
xı mın dan Azər bay can ki no sun-
da ye ni lik idi. 

Araş dır ma lar da qeyd edi lir ki, 
R.Oca qov dra ma tur gi ya nın bə-
dii mə ziy yət lə ri ni  per so naj la rın 
xa rak ter lə rin də cəm ləş di rə rək 
əks et di rib. Re jis so ru ol du ğu 

“İs tin taq”, “Ad gü nü”, “Təh mi nə” 
və s. fi lm lər də na tu ra və pa vil yon-
da müx tə lif de ko ra si ya çə ki liş lə-
rin dən us ta lıq la is ti fa də olu nub. 

Xalq ar tis ti Ra sim Ba la yev 
mü sa hi bə lə ri nin bi rin də gör kəm-
li sə nət ka rı xa tır la yar kən de yib: 
“Ra sim Oca qov Azər bay ca nın 
ən gör kəm li re jis sor la rın dan bi ri-
dir. O, mil li ki no ta ri xin də öz dəst-
xət ti olan, ya rat dı ğı əsər lər lə 
Azər bay can ta ma şa çı sı nın qəl-
bin də ya şa yan sə nət kar dır. Həm 
də çox cid di, in ti zam lı və əda lət li 
adam idi. Azər bay ca nın bir ne çə 
us tad sə nət kar la rı olub, mən de-
yər dim ki, on la rın içə ri sin də əsil 
və tən daş sə nət kar lar dan bi ri də 
R.Oca qov idi. Xoş bəx təm ki, 4 
fi l min də çə kil mi şəm. Rol la rı mın 
bə zi si əsas, bə zi si isə epi zo dik 
rol lar olub. R.Oca qov ki no nu də-
rin dən bi lən və se vən bir sə nət-
kar idi...”.

Ya ra dı cı lıq fəaliy yə ti yük-
sək qiy mət lən di ri lən sə nət kar 
1967-ci il də Azər bay can SSR-

in “Əmək dar in cə sə nət xa di mi”, 
1982-ci il də “Xalq ar tis ti” fəx ri 
ad la rı na la yiq gö rü lüb. 1980-ci 
il də Azər bay can SSR-in, 1981-ci 
il də isə SS Rİ Döv lət mü ka fat la rı 
ilə təl tif olu nub. Müs tə qil lik il lə-
rin də də R.Oca qo vun mil li ki ne-
ma toq ra fi  ya nın in ki şa fın da kı xid-
mət lə ri la yi qin cə qiy mət lən di ri lib, 
1998-ci il də “Şöh rət” or de ni və 
2002-ci il də Pre zi den tin fər di tə-
qaüdü ilə mü ka fat lan dı rı lıb. 

Ye ri gəl miş kən qeyd edək ki, 
Azər bay can Res pub li ka sı Ki ne-
ma toq raf çı lar İt ti fa qı tə rə fi n dən 
R.Oca qov adı na fəx ri tə lə bə tə-
qaüdü (2017) və me dal (2019) 
tə sis edi lib.

Gör kəm li sə nət kar öm rü nün 
müd rik çağ la rın da “Gü nə şin kə-
lə fi ” ad lı fi lm çək mək is tə yib. 
Hət ta fi l min sse na ri si də ha zır 
olub. An caq əcəl onun bu is tə yi ni 
real laş dır ma ğa im kan ver mə yib. 
12 iyul 2006-cı il də, 73 ya şın da 
və fat edib. 

S.Fərəcov

Kinomuza yeni nəfəs gətirən sənətkarRasim Ocaqov – 90
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dan yük sək də yər lən di ri lən və ta ma-
şa çı lar tə rə fin dən ma raq la qar şı la nan 

ek ran əsər lə ri bəxş edib. Bu il gör kəm li 
ki no xa di mi nin ana dan ol ma sı nın 

Ra sim Mir qa sım oğ lu Oca qov 
22 no yabr 1933-cü il də Şə ki-
də ana dan olub. 1951-ci il də 
Mosk va Ümu mit ti faq Döv-
lət Ki ne ma toq ra fi  ya İns-
ti tu tu nun Ki noope ra tor-
luq fa kül tə si nə qə bul 
olu nur. Bu ra da B.Qo-
lovn ya və L.Kos ma-
tov ki mi sə nət kar lar-
dan sə nə tin sir lə ri ni 
öy rə nir. Ki noope ra tor 
ix ti sa sı üz rə təh si li ni 
1956-cı il də ba şa vu-

bay can Döv lət İn-
cə sə nət İns ti tu tu nun 
Re jis sor luq fa kül tə sin-

1956-cı il dən “Azər bay can fi lm” 
ki nos tu di ya sın da qu ru luş çu-ope-
ra tor ki mi ça lış ma ğa baş la yır. İlk 
də fə ope ra tor ola raq “Bir mə həl-

lə dən iki nə fər” fi l mi ni len tə 
alır. 1958-ci il də “Onun bö-
yük ürə yi” fi l mi qu ru luş çu 
ope ra tor ki mi sər bəst işi 
olur. Sum qa yıt me tal lurq-
la rı nın hə ya tın dan bəhs 

cəz be di ci bir for ma da təq-
dim olu nur. Film də in san la rın 
od püs kü rən so ba qar şı sın-
da kı gər gin an la rı, ge niş və 
or ta plan lar da kı və ziy yət lə ri 
çox us ta lıq la ya ra dı lıb. Ra-
sim Oca qov həm də bu ra da 

özü nü psi xo lo ji an la rın us ta sı 
ki mi təs diq edib. 

R.Oca qo vun 1973-cü il-
dən qu ru luş çu re jis sor ki mi 
bö yük sə nət kar lıq la ər sə yə 
gə tir di yi müx tə lif janr lı fi lm lər 
(“Qa tır Məm məd”, “Tü tək sə-
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Azər bay can
22 no yabr 1922 – Bö yük bəs tə kar, SS Rİ Xalq ar tis ti, SS Rİ Döv lət 

mü ka fa tı laureatı, So sialist Əmə yi Qəh rə ma nı Fik rət Mə şə di Cə mil 
oğ lu Əmi rov (1922 – 20.2.1984) Gən cə də do ğu lub. Sim fo nik mu-
ğam lar (“Şur”, “Kürd-Ov şa rı”, “Ba ya tı-Şi raz”), “Ni za mi” sim fo ni ya sı, 
“Azər bay can kap riç çiosu”, “Se vil” ope ra sı və s. mu si qi əsər lə ri nin 
müəl li fi  dir. Bəs tə ka rın “Min bir ge cə” ba le ti dün ya mu si qi xə zi nə si nə 
da xil dir. Film lə rə mu si qi ya zıb.

22 no yabr 1922 – Xalq ya zı çı sı Hü seyn Ab bas oğ lu Ab bas za də 
(1922 – 12.12.2007) Ba kı da ana dan olub. Ki tab la rı: “Ge ne ral”, “Lə-
pə dö yən də”, “Bu rul ğan lar”, “Çəm bə rə kənd bal la da sı” və s. 

22 no yabr 1933 – Gör kəm li ki no re jis sor, ope ra tor, Xalq ar tis ti 
Ra sim Mir qa sım oğ lu Oca qov (1933 – 12.7.2006) Şə ki də do ğu lub. 
“Sən ni yə su sur san?”, “Onun bö yük ürə yi” və s. fi lm lə rin qu ru luş çu 
ope ra to ru olub. “Tü tək sə si”, “İs tin taq”, “Ad gü nü”, “Öl səm, ba ğış la”, 
“Təh mi nə”, “Otel ota ğı” və s. fi lm lə rə qu ru luş ve rib.

22 no yabr 1933 – Ya zı çı-jur na list Fi ru din Ba la ki şi oğ lu Ağa yev 
(1933-1995) Le rik ra yo nun da do ğu lub. Əsər lə ri əsa sın da “Sk rip ka-
nın sər gü zəş ti”, “İşa rə ni də niz dən göz lə yin” və s. fi lm lər çə ki lib. 

22 NO YABR 1938 – Xalq ar tis ti, Döv lət mü ka fa tı laureatı Hə sən 
Ağa məm məd oğ lu Məm mə dov (1938 – 27.8.2003) Sal yan ra yo-
nun da ana dan olub. “Bö yük da yaq”, “Gün keç di”, “Yed di oğul is tə-
rəm”, “İs tin taq”, “Axı rın cı aşı rım” və s. fi lm lər də yad da qa lan ob raz-
lar qa le re ya sı ya ra dıb. Aka de mik Mil li Dram Teat rın da ça lı şıb.

22 no yabr 1940 – Mü ğən ni, sk rip ka ifa çı sı, Əmək dar in cə sə nət 
xa di mi, pro fes sor Rauf Zül fü qar oğ lu Adı gözə lov (1940 – 29.6.2002) 
ana dan olub.

22 no yabr 2012 – Xalq ar tis ti, gör kəm li akt yor Ya şar Məm məd-
sa dıq oğ lu Nu ri (3.9.1951 – 2012) və fat edib. Aka de mik Mil li Dram 
Teat rın da fəaliy yət gös tə rib. Te le vi zi ya ta ma şa la rın da, fi lm lər də 
yad da qa lan ob raz lar ya ra dıb. 

22 no yabr 2013 – Pre zi dent İl ham Əli yev Azər bay can Xalq Cüm-
hu riy yə ti nin ba ni lə rin dən bi ri, gör kəm li döv lət xa di mi Mə həm məd 
Əmin Rə sul za də nin 130 il lik yu bi le yi nin ke çi ril mə si haq qın da sə-
rən cam im za la yıb.

22 no yabr 2021– Əmək dar in cə sə nət xa di mi, bəs tə kar As ya Ba xış 
qı zı Sul ta no va (16.10.1923 – 2021) və fat edib. 1950-ci il lər dən Mosk-
va da ya şa yıb, mah nı la rı nı döv rün məş hur mü ğən ni lə ri oxu yub lar.

23 no yabr 1923 – Ya zı çı, şair Əm rah Ba la oğ lu Əm ra hov (1923-
1988) Ba kı nın Kür də xa nı kən din də ana dan olub. Ki tab la rı: “Ürək və-
tən üçün dö yü nən də”, “Ul duz lar ge cə par lar”, “Dağ bə növ şə si” və s. 

23 no yabr 1927 – Ta rix çi, şərq şü nas, pro fes sor Əh məd Əh məd 
oğ lu İs gən də rov (1927-2017) Ba kı nın Mər də kan kən din də do ğu lub. 
Mosk va da ya şa yıb, SS Rİ EA-nın Ümu mi Ta rix İns ti tu tun da baş el mi 
iş çi, di rek tor müavi ni, “Ta rix mə sə lə lə ri” jur na lı nın baş re dak to ru iş lə-
yib. Ru si ya nın Əmək dar elm xa di mi, Ru si ya EA-nın müx bir üz vü olub.

23 no yabr 1936 – Ədə biy yat şü nas, ya zı çı-dra ma turq, pro fes sor 
Aq şin Əli sət tar oğ lu Ba ba yev (1936 – 10.6.2020) Ba kı da ana dan 
olub. Türk ədə biy ya tı na dair təd qi qat la rın, “Ay rı lıq”, “Dün ya nın axı-
rı” və s. ki tab la rın, tər cü mə lə rin müəl li fi  dir. 

23 no yabr 1937 – Əmək dar ar tist Zem fi  ra Nə ri man qı zı Qu li ye va 
(1937 – 3.11.1997) Gən cə şə hə rin də ana dan olub. 1963-cü il dən 
Mu si qi li Ko me di ya Teat rın da ça lı şıb.

23 no yabr 1948 – Da hi bəs tə kar, pub li sist, pe da qoq, SS Rİ Xalq 
ar tis ti Üze yir Əb dül hü seyn oğ lu Ha cı bəy li (18.9.1885 – 1948) və fat 
edib. Azər bay can pro fes sional mu si qi si nin ba ni si, mü səl man Şər-
qin də ilk ope ra nın, ilk mu si qi li ko me di ya nın müəl li fi  dir. Azər bay can 
EA-nın aka de mi ki olub. 

23 no yabr 1999 – Xalq ar tis ti, gör kəm li teatr və ki no akt ri sa sı 
Ley la Ağa lar qı zı Bə dir bəy li (8.1.1920 – 1999) və fat edib. Döv lət 
mü ka fa tı laureatı laureatı olub.

23 no yabr 2011 – Pre zi dent İl ham Əli yev ta nın mış ic ti mai xa dim, 
pub li sist, Əmək dar jur na list Nəs rul la İman qu li ye vin 100 il lik yu bi le-
yi nin ke çi ril mə si haq qın da sə rən cam im za la yıb.

24 no yabr 1906 – Ədə biy yat şü nas Əli Na zim (Ələk bər Mah mud 
oğ lu Mah mud za də; 1906 – 23.8.1941) Təb riz də do ğu lub. Rep res-
si ya qur ba nı olub.

24 no yabr 1922 – Əmək dar ar tist, vo kal çı  Rə hi lə Mux tar qı zı Cab-
ba ro va (1922 – 2.12.2002) Tifl  is də do ğu lub. Ope ra və Ba let Teat rı nın 
so lis ti olub, Mə də niy yət və İn cə sə nət Uni ver si te tin də dərs de yib.

24 no yabr 1924 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, rəs sam Və ci hə Əli 
qı zı Sə mə do va (1924 – 24.10.1965) ana dan olub. Ta nın mış şəx-
siy yət lə rin port ret lə ri nin, mən zə rə və te ma tik tab lo la rın müəl li fi  dir. 

24 no yabr 1997 – Pre zi dent Hey dər Əli yev Aşıq Ələs gə rin 175 
il lik yu bi le yi nin ke çi ril mə si haq qın da sə rən cam im za la yıb. 

24 no yabr 2001 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, akt yor, sirk us ta sı 
Si ya vuş Məm məd oğ lu Şə fi  yev (1.9.1937 – 2001) və fat edib. 

Dünya
22 no yabr 1869 – Fran sız ya zı çı sı, ədə biy yat üz rə No bel mü ka-

fa tı (1947) laureatı And re Pol Qi yom Jid (André Gi de; 1869–1951) 
ana dan olub.

22 no yabr 1916 – Ame ri ka ya zı çı sı Cek Lon don (Jack Lon don – 
John Griffi   th Cha ney; 12.1.1876 – 1916) və fat edib. “Mar tin İden”, 
“Də mir da ban”, “Də niz ca na va rı” və s. ro man la rın müəl li fi  dir.

23 no yabr 1875 – Rus ya zı çı sı, sə nət şü nas, pub li sist Ana to li Va-
sil ye viç Lu na çars ki (1875-1933) ana dan olub.

23 no yabr 1933 – Pol yak bəs tə ka rı və di ri jo ru Kşiş tof Pen de res ki 
(Krzysz tof Pen de rec ki; 1933 – 29.3.2020) ana dan olub.

24 no yabr 1632 – Ni der land fi  lo so fu, ra siona lizm cə rə ya nı nın 
ta nın mış nü ma yən də si Be ne dikt Spi no za (Be ne dic tus de Spi no za; 
1632–1677) ana dan olub.

24 no yabr 1934 – Ru si ya (al man əsil li) bəs tə ka rı, piano çu və 
mu si qi nə zə riy yə çi si Alf red Şnit ke (1934-1998) ana dan olub.

Hazırladı: V.Orxan

22–24 noyabrXatirə təqvimi

Kinoda ilk uğurunu qazanmaq istəyənlər
Film layihələri müsabiqəsində iştirak edən tələbələrlə görüş 

Xə bər ver di yi miz ki mi, 
Azər bay can Res pub-
li ka sı Ki no Agent li yi (AR-
KA) tə rə fin dən bu ilin 

18 iyul ta ri xin də elan edi lən 
film la yi hə lə ri mü sa bi qə si nin 
ikin ci mər hə lə si nə ye kun vu-
ru lub. Mü sa bi qə nin “Tə lə bə” 
al tis ti qa mə ti üz rə məq bul 
he sab edil miş la yi hə lə rin 
hə ya ta ke çi ril mə si pro se si 
AR KA tə rə fin dən Əmək dar 
in cə sə nət xa di mi, ki no re jis-
sor El xan Cə fə ro va hə va lə 
olu nub. 

No yab rın 17-də Azər bay can 
Döv lət Film Fon dun da re jis sor la 
tə lə bə lə rin gö rü şü ke çi ri lib. 

AR KA-nın şö bə mü di ri Rə-
şad Qa sı mov qeyd edib ki, se-
çim ko mis si ya sı üzv lə ri nin qiy-
mət lən dir mə si nə əsa sən, ikin ci 
mər hə lə dən döv lət si fa ri şi, kom-
mer si ya, sə nət və de büt is ti qa-

mə tin də 30 la yi hə məq bul he-
sab edi lə rək növ bə ti mər hə lə yə 
ke çib. O cüm lə dən 16 tə lə bə 
la yi hə si məq bul he sab olu nub: 
“Be lə qə ra ra gə lin di ki, mü sa-
bi qə də iş ti rak edən tə lə bə lə rin 
kurs və dip lom iş lə ri nə də dəs-
tək gös tə ril sin. Bu nun üçün bir 
me xa nizm dü şü nül dü və ki no-

re jis sor El xan Cə fə rov mü sa bi-
qə nin tə lə bə la yi hə lə ri nin bə dii 
rəh bə ri tə yin olun du. Bu la yi hə-
lə rin hə ya ta ke çi ril mə me xa niz-
min dən ya ra dı cı və is teh sa lat 
plan la rı na nə za rət onun tə rə fi n-
dən real laş dı rı la caq”.

Re jis sor El xan Cə fə rov tə lə-
bə lə rin sse na ri lə ri ilə ta nış olub, 

pro se sin ge di şi ba rə də mə lu mat 
ve rib.

Da ha son ra tə lə bə lə ri ma raq-
lan dı ran sual lar ca vab lan dı rı lıb. 
Gö rüş qar şı lıq lı fi  kir mü ba di lə si 
şək lin də da vam edib.

Qeyd edək ki, fi lm la yi hə lə ri 
mü sa bi qə si nin növ bə ti – la yi-
hə lə rin mü da fi əsi (pit çinq) mər-
hə lə si 23-24 no yabr ta rix lə rin də 
Azər bay can Döv lət Film Fon-
dun da təş kil olu na caq.

Pit çinq də la yi hə lə rin təq di ma-
tı müəl lifl  ər tə rə fi n dən hə ya ta 
ke çi ri lə cək, iş ti rak çı lar la yi hə lə-
ri ni açıq mü da fi ə edə cək lər. Bu 
mər hə lə də se çim ko mis si ya sı və 
eks pert şu ra sı nın rə yi əsa sın da 
müəy yən olu na caq qa lib la yi hə-
lər 27 no yabr ta ri xin də AR KA-
nın rəs mi in ter net sə hi fə sin də 
(ar ka.cul tu re.az) elan edi lə cək.

İş ti rak çı la rın mü sa bi qə nin ye-
kun nə ti cə lə ri ilə bağ lı şi ka yət-
lə ri olar sa, apell ya si ya ko mis-
si ya sı bu ba rə də mü va fi q qə rar 
qə bul edə cək.

Nurəddin

Qısa filmlər festivalından qısa-qısa təəssürat

Ki no man lar üçün yax şı təş kil edil miş və zən gin proq ra ma 
ma lik fes ti val pa yız da da yaz gü nə şi tək par laq təəs sü rat-
lı dır. No yab rın 10-dan 15-dək da vam edən XIV Bey nəl xalq 
Qı sa Film lər Fes ti va lı da be lə təəs sü rat la yad da qal dı. 

“Oskar”lı irlandlar 
Fes ti val Tom Berk li və Ross 

Uay tın “Os kar” mü ka fat lı “İr-
land sa ya ğı vi da laş ma” fi l mi ilə 
açıl dı. Film ma şı nın ar xa otu ra-
ca ğın da qu ca ğın da və fat et miş 
ana la rı nın kre ma si ya sın dan 
qa lan kü lü top lan mış sax sı qab 
tu tan ki çik oğul, sü kan ar xa sın-
da otur muş bö yük oğul və onun 
ya nın da kı ke şi şin yol get mə si 
ilə baş la yır. On lar qar daş la rın 
fer ma sı yer lə şən ma li ka nə yə 
gə lib ça tır lar. Ke şiş sa ğol la şıb 
ge dən də ana la rı nın ar zu la rın-
dan iba rət si ya hı nın on da ol du-
ğu nu və elə on da da qa la ca ğı nı 
qar daş la ra bə yan edir, çün ki si-
ya hı nı on la ra ver mək də heç bir 
mə na gör mür. 

La kin ke şiş çı xıb ge dən dən 
son ra qar da şı nın Lon do na köç-
mə sin dən məm nun ol ma yan 
ki çik qar daş onu ma li ka nə də 
sax la maq dan öt rü si ya hı da ya-
zı lan ar zu la rı hə ya ta ke çir mə yi 
tək lif edir. Yal nız bun dan son ra 
o, Lon do na kö çə bi lər. Bö yük 
qar daş ra zı la şır. Bur da re jis sor 
ma raq lı bir fənd iş lə dib – qar-
daş la rın hər iki si, əs lin də, ar-
zu lar si ya hı sın dan xə bər siz dir. 
Am ma bö yük qar daş ki çik qar-
da şın ana la rı nın ar zu la rı ki mi 
qə lə mə ver di yi uy dur ma si ya hı-
da ya zı lan la rın ha mı sı nı onun-
la bir lik də real laş dı rır. Baş qa 
söz lə, ana la rı nın əsl ar zu su nu 
– oğ lan la rı nın meh ri ban qar-
daş lar mü na si bə tin də olub ma-
li ka nə yə, fer ma ya sa hib lik et-
mə si ni. 

“İr land sa ya ğı vi da laş ma” ti pik 
ir land fi l mi dir – ek ran əsə rin də 
nəin ki ki no nə hən gi Ame ri ka nın, 
heç hər han sı Av ro pa öl kə si nin 
tə si ri ni sez mək müm kün de yil. 
Xa rak ter lər, dav ra nış lar, dialoq-
lar, rep li ka lar, na tu ra və in ter yer 
təs vir lə ri də həm çi nin. Film ko-
mik lik lə dra ma tik li yin, duy ğu sal-
lı ğın “qı zıl” or ta sın da, qı sa met-
raj lı fi lm me yar la rı qə də rin də dir.

“Raket start 
meydançasında olanda” 
Çin-ABŞ is teh sa lı olan “Ra ket 

start mey dan ça sın da olan da” 
fi l mi müs tə qil hə ya tın as ta na-
sın da da ya nan ye ni yet mə lər-
dən bəhs edir. Re jis sor Bo hao 
Liu Çin Xalq Res pub li ka sın da 
ka sıb tə bə qə dən olan qız la rın 
hə yat da öz ba ca rıq la rı nı ifa də 
et mək, ma raq lan dıq la rı elm sa-
hə si və ya id man nö vü ilə məş-
ğul ol maq dan öt rü ne cə ça ba-
la dıq la rı nı real ciz gi lər lə təs vir 
edir. 

Fil min Ame ri ka ki ne ma toq raf-
çı la rı ilə bir gə çə kil mə si möv-
zu nun açıl ma sı na müs bət tə sir 
gös tər mə yib. Çin ki no es te ti ka-
sı nın spe si fi k li yi mo no ki no ka-
me ra ilə bu möv zu nu da ha ko-
lo rit li aça bi lər di. Ye ri gəl miş kən, 
ek ran əsə ri fes ti val da “Mün sifl  ər 
he yə ti nin xü su si qey di” mü ka fa-
tı nı qa za nan fi lm lər dən bi ri ol du.

Mənliyin müstəqillik 
günü

Qa zax re jis sor Cə mi lə Sa ğın-
xa nın “Müs tə qil lik gü nü nüz mü-
ba rək!” fi l mi şəx si hüzn fo nun da 
üs tə lik, iş siz qal maq prob le mi 
ilə də üz lə şən 54 yaş lı Mu ra dın 
əh va la tı üzə rin də qu ru lub. Ha-
di sə Qa za xıs ta nın Müs tə qil lik 
Gü nün də baş la yır. Mu rad pay-
taxt da mə mur işin də ça lı şan 
oğ lu nun ana sı nın və fa tı nın il-
dö nü mü nə gəl mə yə ma cal tap-
ma ma sın dan na ra zı dır. Özü isə 
in gi lis di li ni bil mə di yi üçün ix ti sa-
ra dü şüb. İn gi lis di li kurs la rı na 
ya zıl ma ğa gə lir. Təd ris qiy mə ti 
ba ha ol du ğu üçün vaz keç mək 
is tə yən də kur sun rəh bə ri ona 
qa zax di li müəl lim li yi işi ni tək lif 
edir. Be lə lik lə, həm in gi lis di li ni 
öy rən mək şan sı, həm də ye ni iş 
ye ri qa za nır. Özü də in gi lis di li ni 
elə sə viy yə də öy rə nir ki, onu əv-
vəl ki işi nə qa yıt ma ğı tə kid lə tək lif 
edir lər (qü rur və nə za kət lə im ti-
na edir). Kurs da isə gün lə rin bir 
gü nü hət ta in gi lis di li müəl li mi ni 
əvəz et mə yi xa hiş edir lər...

Re jis sor nə çək di yi ni, ne cə çək-
di yi ni çox yax şı qav ra dı ğı, fi l mi-
nə kə nar dan bax ma ğı ba car dı ğı 
üçün “Müs tə qil lik gü nü nüz mü ba-
rək!” fi l mi ağır möv zu nu, cid di mət-
lə bi çox in cə, ra hat bir ki no di lin də 
ta ma şa çı ya çat dı rır. Qəh rə man 
sev gi və eh ti ram his si do ğu rur, 
çün ki əmə li sa leh in san, vic dan-
lı, mə su liy yət li və tən daş ob ra zı nı 
inan dı rı cı de tal lar la can lan dı rır.

Orta yaş böhranı 
Be la rus ki ne ma toq raf çı la rı-

nın fes ti va la təq dim et dik lə ri 
“Ban ket” fi l mi or ta yaş böh ra-
nı ya şa yan Alek se yin əh va la-

tın dan bəhs edir. O, do ğu lub 
bo ya-ba şa çat dı ğı şə hər cik də 
ya şa yır. Si nif yol da şı ilə ev lə-
nib. Bir oğ lu və bir qı zı var. Oğ-
lu ev lə nib ay rı ya şa yır, qı zı isə 
ins ti tu ta da xil olub ya taq xa na-
ya kö çüb. Ailə sin dən bo şan mış 
və in di vax tı nı ta nış lıq sayt la rı 
ilə dol dur ma ğa ça lı şan dos tu 
Alek se yə də bu nu tək lif edir. 
Am ma o, be lə əy lən cə lə rə baş 
qoş maq is tə mir. Elə bu söh bə-
tin ar dın ca ar va dı ilə te le vi zo ra 
ba xar kən vax ti lə on la rın si nif 
yol da şı ol muş, in di isə ta nın mış 
bir ar tist ki mi doğ ma şə hə rin də 
qast rol sə fə rin də olan xa nı ma 
diq qət kə si lir. Ar va dı qeyd edir 
ki, mək təb vax tı onun sən dən 
çox xo şu gə lir di və za ra fat la 
qeyd edir ki, ni yə fi  kir ver mir din 
ona, in di ta nın mış ar tis tin əri 
ola bi lər din. Bun dan son ra ki şi 
keç miş si nif yol da şı nın kon ser-
ti nə ge dir, ta nın mış ar tist xa-
nım onu çox is ti qan lı qar şı la yır, 
mək təb vax tı hiss et dir mə yə 
ça lış dı ğı duy ğu la rı nı in di açıq 
eti raf edir. Kon sert dən son ra kı 
ban ket də ki şi cə sa rət lə nir və 
keç miş si nif yol da şı ilə ya xın lıq 
et mək is tə yir. La kin qa dın onu 
ik rah his si ilə itə lə yib de yir ki, 
bir özü nə bax, doğ ru dan mı sən 
gü man et din ki, biz bir lik də ola 
bi lə rik?...

Fil min re jis so ru İri na Qmi rin 
ide ya sı ay dın dır. La kin bu ide-
ya nı ger çək ləş di rən ifa də va-
si tə lə ri ta ma mi lə ya rar sız dır 
– əsas per so naj la rın dav ra nış-
la rı da həm çi nin. Ba yaq dan bə ri 
meh ri ban keç miş mək təb yol da-
şı və az qa la sev gi li ol ma ğa ha-
zır laş mış ki mi gö rü nən xa nı mın 
ilk mə həb bə ti nin na qo lay ifa də-
si ni ik rah la rədd et mə si qey ri-tə-
bii gö rü nür. Bu na gö rə də fi lm 
ba ya ğı tə sir ba ğış la yıb.

Marketinq və səmimiyyət
Tür ki yə li Erinc Dur la nı kın 

“Sa tı cı nın bir gü nü” fi l mi döv rü-
mü zün həm tə lə ba tı na, həm də 
bə la sı na çev ril miş mar ke tinq ba-

ca rıq la rı na həd dən zi ya də önəm 
ve ril mə si ni in cə lə yir. Film re jis so-
ra nəql edi lən real əh va lat – di ni 
ki tab lar la Cüm hu riy yət ta ri xi nə 
dair ki tab la rın ey ni bir ma ğa za da 

sa tıl ma sı nı düz gün say ma yan 
ge ri zə ka lı bi ri nin möv qe yi nə eti-
raz üzə rin də qu ru lub. 

Gənc xa nım ki tab ma ğa za sın-
da işə dü zə lir. Təc rü bə li xa nım 
ona bu işin in cə lik lə rin dən bəhs 
edir. On la rın çox fərq li in san-
lar ol du ğu dər hal nə zə rə çar pır 
– gənc xa nım çox sə mi mi, təc-
rü bə li xa nım isə sə mi miy yət ro-
lu nu oy na ma ğı ba ca ran dır. Və 
mar ke tinq bil gi lə ri nin so nuc da 
ifl  a sa uğ ra ya ca ğı da aş kar dır 
– gənc xa nım qey ri-dü rüst lü yü 
aş kar edə cə yi an da ca bu iş dən 
uzaq la şa caq. On la rın ara sın da 
ki fa yət qə dər yaş fər qi də var. 
Am ma ya şı nın bu ra heç bir dəx-
li yox dur, fərq li sə ciy yə onun la 
bir lik də do ğu lub. 

Film real ki tab sa tı şı və si fa-
ri şi mər kə zin də çə ki lib. Çə ki liş 
in koq ni to apa rı lıb və bu cə hət lər 
“Sa tı cı nın bir gü nü”nü həm ek-
ran əsə ri, həm də so sial is ma rış 
ola raq ba xım lı edir. Film fes ti va-
lın “Asi ya is te dad la rı” böl mə sin-
də “Ən yax şı re jis sor” no mi na si-
ya sın da qa lib ol du.

Çərçivədəki ümid
Da ha bir tür ki yə li re jis sor 

Vol kan Gir gi nin “Ümid” fi l-
mi zə ma nə mi zin mü ha ri bə lər, 
mil li qar şı dur ma lar, köç kün lər, 
mü ha cir lər prob le mi nə özü-

nə məx sus çər çi və dən ba xır. 
“Çər çi və” kəl mə si bur da tə-
sa dü fən iş lən mə yib. Film ye-
ni yet mə ikən va li deyn lə ri ilə 
bir lik də Bol qa rıs tan dan Tür ki-
yə yə köç mə yə məc bur edi lən 
ahıl türk qa dı nı nın bö yük bir 
çər çi və yə sa lın mış ailə fo to-
su nu qu ca ğın dan bu rax maq 
is tə mə mə si ilə baş la yır. Son 
nə fə si nə dək fo to şə kil onun 
qu ca ğın da qa lır. Və fat edən-
dən son ra hə kim şək li qı zı na 
ve rir. Son ra kı epi zod da çər çi-
və li fo to nun tul lan tı lar kon tey-
ne rin də gö rü rük. Bu də fə də 
bir qa dın onu gö tü rüb evi nə 
apa rır. Çər çi və si key fi y yət li ol-

du ğu üçün əv vəl ki sa hib lə ri nin 
fo to su nu çı xa rıb öz ailə fo to su-
nu sa lır çər çi və yə, am ma il kin 
sa hib lə rin fo to su nu tul la mır, öz 
fo to su nun al tın da giz lə dir. Bu 
ailə nin ba şı na da ha pis bəd-
bəxt lik gə lir – ev lə ri yer lə yek-
san olur, çər çi və li fo to şək li isə 
sa hil də qı zı ilə yol ge dən uk ray-
na lı qaç qın ta pır və onu özü nə 
gö tü rür ki, öz ailə vi şək li ni bu 
çər çi və yə sal sın və Uk ray na ya 
qa yı da caq la rı gü nü göz lə sin.

Be lə lik lə, çər çi və za man öt-
dük cə da ha acı na caq lı ailə ta le-
lə ri nin ta rix çə lə ri ilə do lub-da şır. 
Fil min adı “Ümid” ol sa da, sü jet 
ümid siz lik sa çır. La kin hər hal-
da ümid ən son da ölən bir hiss 
ol du ğu üçün fi lm də dün ya mı zın 
hər han sı qar şı dur ma lar dan qur-
tul ma sı na inam da yox de yil dir. 
O cüm lə dən ümi din çər çi və dən 
çıx ma sı na…

***
XIV Bey nəl xalq Qı sa Film lər 

Fes ti va lı nın son gü nü qa lib lər 
təl tif edil di. Hər bir fes ti val dan 
mə də niy yə ti mi zin mü ka fa tı isə 
da ha önəm li dir – bu, ta ma şa çı 
ma ra ğı dır. Fes ti val gün lə ri za lı 
ağ zı na dək do lu gör mək, seans-
son ra sı qız ğın mü za ki rə lə ri mü-
şa hi də et mək bu nun sü bu tu 
idi... 

Samirə Behbudqızı

Məhtimqulu Fəraqinin 300 illiyinə
həsr olunmuş konfrans

Türk mən xal qı nın 
və Türk dün ya sı-
nın mü tə fək kir şairi 
Məh tim qu lu Fə ra qi-
nin 300 il lik yu bi le yi 
ilə bağ lı AMEA-nın 
Mə həm məd Fü zu li 
adı na Əl yaz ma lar 
İns ti tu tun da el mi 
konf rans ke çi ri lib. 
Konf rans Türk mə-
nis ta nın Azər bay can da kı Sə fir li yi və AMEA-nın Ni za mi Gən cə vi 
adı na Ədə biy yat İns ti tu tu ilə bir gə təş kil edi lib.

Təd bir də AMEA-nın pre zi den ti aka de mik İsa Hə bib bəy li, Əl yaz-
ma lar İns ti tu tu nun baş di rek to ru aka de mik Tey mur Kə rim li, Türk mə-
nis ta nın öl kə miz də ki sə fi  ri Qur ban mam met El ya sov çı xış edib lər. 

“Türk mən fi lm” stu di ya sı nın is teh sa lı olan “Haq qın qu lu – Məh-
tim qu lu” sə nəd li fi l mi nü ma yiş et di ri lib. 

Son ra şai rin hə yat və ya ra dı cı lı ğı ilə bağ lı mə ru zə lər din lə ni lib.
BDU-nun Tür ko lo ji araş dır ma lar el mi-təd qi qat la bo ra to ri ya sı-

nın mü di ri fi  lo lo gi ya elm lə ri dok to ru, pro fes sor Ra miz Əs kə rin 
türk mən cə dən di li mi zə tər cü mə et di yi “Məh tim qu lu. Se çil miş 
əsər lə ri” ki ta bı təq dim olu nub.

Təd bir də Məh tim qu lu Fə ra qi nin şeir lə ri də səs lən di ri lib.
Son da konf rans iş ti rak çı la rı Əl yaz ma lar İns ti tu tun da türk mən 

şairi nin əl yaz ma nüs xə lə ri və na dir eks po nat lar la ta nış olub lar.



Elan
36 nöm rə li Uşaq mu si qi mək tə bi tə rə fi n dən 2017-ci il də Bə ki ro va 

Səm ra Və kil qı zı nın adı na ve ril miş P10677 se ri ya lı şə ha dət na mə 
it di yi üçün eti bar sız sa yı lır.
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22 noyabr 2023son səhifə Sankt-Peterburqda Heydər Əliyevin 100 illiyi 

münasibətilə musiqi gecəsi 
Ulu ön dər Hey dər Əli ye vin 100 il lik yu bi le yi mü na si bə ti lə 
Sankt-Pe ter burq da klas sik mu si qi ge cə si təş kil edi lib. Kon sert 
Azər bay can Res pub li ka sı nın Dias por la İş üz rə Döv lət Ko mi tə-
si, öl kə mi zin Sankt-Pe ter burq da kı baş kon sul lu ğu və Tav ri ya 
sa ra yı nın bir gə təş ki lat çı lı ğı ilə ger çək lə şib.

Xalq ar tis ti, 
di ri jor Yal çın 
A d ı  g ö  z ə  l o -
vun rəh bər li yi 
al tın da “Tav-
ri ya” sim fo-
nik or kest ri nin 
mü şa yiəti ilə 
Əmək dar ar-
tist lər El na rə 
Məm mə do va, 
Re gi na Rüs-
tə mo va, Ma-
riins ki Teat rı-
nın so list lə ri Mə hər rəm Hü sey nov və Hə mid Ab du lo vun ifa sın da 
Azər bay can və Ru si ya bəs tə kar la rı nın əsər lə ri səs lə nib.

Təd bir də Azər bay can Res pub li ka sı Dias por la İş üz rə Döv lət 
Ko mi tə si nin, Mə də niy yət Na zir li yi nin, Hey dər Əli yev Fon du nun 
Ru si ya nü ma yən də li yi nin, Azər bay can dias po ru nun, yer li döv lət 
or qan la rı nın və ic ti maiy yə tin təm sil çi lə ri iş ti rak edib lər.

Yal çın Adı gö zə lov qeyd edib ki, Sankt-Pe ter burq da Ulu ön dər 
Hey dər Əli ye vi çox yax şı xa tır la yır lar. “On la rın bə zi lə ri hə yat da dır 
və mən on la rın bir ne çə si ilə gö rüş düm, xa ti rə lə ri mi zi bö lüş dük. 
Tav ri ya sa ra yı nın möh tə şəm sa lo nun da Hey dər Əli ye vin yu bi le yi 
şə rə fi  nə ge cə də iş ti rak et mək mə nim üçün bö yük şə rəf dir”, –  de-
yə di ri jor bil di rib.

Napoleonun papağı boş qalmadı...
Hərracda 1,9 milyon avroya satılıb 

Fran sa im pe ra to ru Na po leon Bo na par ta (1769-1821) məx sus 
ke çə pa paq Pa ris də hər ra ca çı xa rı lıb.

İm pe ra to run pa pa ğı no yab rın 19-da “Ose nat” sa tış evin də 1 mil-
yon 932 min av ro ya sa tı lıb. Sa tış evi nin mə lu ma tı na gö rə, pa paq 
hər rac dan əv vəl 600-800 min av ro də yə rin də qiy mət lən di ri lir di.

On beş il-
lik ha ki miy yə-
ti döv rün də 
Na  po  l eonun 
xa rak te rik for-
ma ya ma lik 
120-yə ya xın 
pa pa ğı olub. 
Hər rac da alı-
cı la ra im pe ra-
to run sa çı və 
dəs ma lı, Mü-
qəd dəs Ye le na 
ada sın da tax dı ğı əl cək lər və ge yin di yi köy nək də tək lif edi lib.

Qeyd edək ki, im pe ra tor Av ro pa mü ha ri bə lə rin də məğ lu biy yə-
tin dən və ha ki miy yə ti nin tam sü qu ta uğ ra ma sın dan son ra, 1816-
cı il də At lan tik okeanın da kı (Af ri ka qi tə sin dən 2800 km qərb də) 
Mü qəd dəs Ye le na ada sı na sür gün edil miş və 1821-ci il də bu ra da 
öl müş dü. Ada da sür gün də olan za man ya şa dı ğı ev və dəfn olun-
du ğu yer Fran sa ya aid ta ri xi  abi də ki mi qo ru nur.

Almaniyada yeni miqrasiya qanunu 
“Mavi kart” əldə etmək asanlaşıb

Al ma ni ya da ye ni miq ra si ya qa nu nu nun bir ne çə mad də si 
qüv və yə mi nib. Ar tıq bu öl kə də “ma vi kart” əl də et mək xey li 
asan la şıb. Bu nun üçün tə ləb olu nan mi ni mum il lik əmək haq qı 
43800 av ro ya en di ri lib. Əv vəl lər Al ma ni ya da il lik ən azı 58400 
av ro əmək haq qı olan iş ta pan lar “ma vi kart” əl də edə bi lər di-
lər. Da ha çox tə ləb olu nan pe şə lər (ri ya ziy yat çı lar, mü hən dis-
lər, hə kim lər, IT mü tə xəs sis lə ri) üçün isə hə min məb ləğ 39683 
av ro ya qə dər azal dı lıb.

“Ma vi kart” al maq is tə yən lər üçün al man di li ni bil mək tə lə bi də 
ara dan qal dı rı lıb. Ey ni za man da, “ma vi kart” sa hib lə ri qa zanc la rı 
im kan ve rə cə yi təq dir də tək cə uşaq la rı nı de yil, yaş lı va li deyn lə ri ni 
də Al ma ni ya ya gə ti rə bi lə cək lər.

Or ta ix ti sas və ali təh sil li əmək miq rant la rı na mü vəq qə ti ya şa-
yış ica zə si nin və iş lə mək hü qu qu nun ve ril mə si qay da la rın da da 
də yi şik lik edi lib. İn di bu nun üçün tə ləb olu nan bü tün me yar la ra 
ca vab ve rə cə yi təq dir də on la rın vi za və mü vəq qə ti ya şa yış ica zə-
si al maq hü qu qu ola caq.
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Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

MƏDƏNİYYƏT
105 il əv vəl...

22 no yabr 1918-ci il də Azər bay can Xalq 
Cüm hu riy yə ti nin Na zir lər Şu ra sı Əd liy yə Na-
zir li yi nin Əsas na mə si ni təs diq edib. Bu ta rix 
Azər bay can əd liy yə iş çi lə ri nin pe şə bay ra mı 
gü nü ki mi qeyd olu nur.

80 il əv vəl...
22 no yabr 1943-cü il də Li van müs tə qil li yi ni 

elan edib. XVI əsr dən 1918-ci ilə dək Os man lı 
im pe ri ya sı nın tər ki bin də olan Li van da ha son ra 
Fran sa nın man da tı al tı na keç miş di. Müs tə qil li-
yin ilk döv rü Li van da xris tian-mü səl man toq quş-
ma la rı, 1975-1990-cı il lər və tən daş mü ha ri bə si 
ilə mü şa yiət olu nub. Kon fes si ya la ra ra sı ra zı laş-
ma ya gö rə, öl kə də pre zi dent xris tian, baş na zir 
mü səl man-sün ni, par la men tin səd ri mü səl man-
şiə ol ma lı dır.

74 il əv vəl...
22 no yabr 1949-cu il də Sum qa yıt şə hə-

ri nin ya ran dı ğı gün dür. Xə zər sa hi lin də ye ni 

şə hə rin sa lın ma sı 1938-ci il də bu ra da is ti lik 
elekt rik stan si ya sı nın ti kin ti si ilə baş la nıb. 40-
cı il lər də kim ya və me tal lur gi ya za vod la rı nın 
tə mə li qo yu lub. Şə hə rin ti kin ti sin də SS Rİ-nin 
bü tün res pub li ka la rın dan in şaat çı dəs tə lər iş-
ti rak edib. 1949-cu il no yab rın 22-də Azər bay-
can SSR Ali So ve ti Rə ya sət He yə ti nin fər ma-
nı ilə Sum qa yı ta şə hər sta tu su ve ri lib.

60 il əv vəl...

22 no yabr 1963-cü il də ABŞ-nin Te xas şta-
tı nın Dal las şə hə rin də Pre zi dent Con Fits ce rald 
Ken ne di qət lə ye ti ri lib. ABŞ-nin 35-ci pre zi den-
ti növ bə ti seç ki kam pa ni ya sın da iş ti rak et mək 
üçün Dal la sa gəl miş di. Pre zi den ti üç atəş lə 
qət lə ye ti rən ABŞ də niz pi ya da sı Li Os vald iki 
gün son ra həbs xa na ya apa rı lar kən Ken ne di nin 
pə rəs tiş ka rı Cek Ru bi tə rə fi n dən öl dü rül dü.

31 il əv vəl...
21 no yabr 1992-ci il də Nax çı van şə hə rin-

də Ye ni Azər bay can Par ti ya sı nın (YAP) tə sis 
konf ran sı ke çi ri lib. Tə sis konf ran sın da par-
ti ya nın mə ram na mə və ni zam na mə si qə bul 
olu nub, rəh bər or qan la rı se çi lib. Nax çı van 
Ali Məc li si nin səd ri Hey dər Əli yev açıq səs-
ver mə əsa sın da YAP-ın səd ri se çi lib.

27 il əv vəl...
21 no yabr 1996-cı il də BMT-də ilk də fə 

Dün ya Te le vi zi ya Fo ru mu ke çi ri lib. Bu əla-
mət dar ha di sə ilə bağ lı BMT Baş As samb le-

ya sı (17 de kabr 1996) tə rə fi n dən 21 no yabr 
– “Dün ya Te le vi zi ya Gü nü” tə sis edi lib.

21 il əv vəl...

21 no yabr 2002-ci il də NA TO-nun Pra qa 
(Çe xi ya) sam mi tin də yed di öl kə nin – Ru mı ni ya, 
Bol qa rıs tan, Slo va ki ya, Slo ve ni ya, Lit va, Lat vi ya 
və Es to ni ya nın al yan sa də vət olun ma sı ba rə də 
qə rar edi lib. Sö zü ge dən öl kə lər 2004-cü ilin ap-
re lin də NA TO-ya tam hü quq lu üzv olun du lar.

20 il əv vəl...
23 no yabr 2003-cü il də Gür cüs tan da par-

la ment seç ki lə ri (2 no yabr) ilə bağ lı eti raz  ak-
si ya la rı Pre zi dent Eduard Şe vard nad ze ni is te-
fa ver mə yə məc bur edib. Mi xail Saakaş vi li və 
si lah daş la rı nın rəh bər li yi al tın da “məx mə ri in-
qi lab” baş ve rib, seç ki lə rin nə ti cə lə ri ləğv olu-
nub. 2004-cü ilin yan va rın da Saakaş vi li pre zi-
dent se çil di, mart ayın da isə onun tə rəf dar la rı 
ye ni par la ment seç ki lə rin də qa lib gəl di lər.

16 il əv vəl...
22 no  yabr 2007-ci il  də Ba  kı-Tbi  li  si-Qars 

də  mir yo  lu xət  ti  nin Gür  cüs  tan his  sə  si  nin (Tbi -
li  si-Axal  ka  la  ki-Tür  ki  yə sər  hə  di) tə  mə  lat  ma 
mə  ra  si  mi ke  çi  ri  lib. Mə  ra  sim  də Azər  bay  can, 
Gür  cüs  tan və Tür  ki  yə pre  zi  dent  lə  ri İl  ham Əli -
yev, Mi  xail Saakaş  vi  li və Ab  dul  lah Gül iş  ti  rak 
edib  lər. Ba  kı-Tbi  li  si-Qars də  mir yo  lu xət  ti 30 
okt  yabr 2017-ci il  də is  ti  fa  də  yə ve  ril  di.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar
(21–23 noyabr)

Xronoqraf

Mu zey Mər kə zi nin sər gi qa-
le re ya sın da Cə nu bi Azər-
bay can dan ta nın mış rəs sam 
Və dud Müəz zi nin Ümum mil li 
li der Hey dər Əli ye vin 100 il lik 
yu bi le yi çər çi və sin də “Mis-
tik aləm lər” ad lı fər di sər gi si 
ke çi ri lib. 

No yab rın 17-də açı lan sər gi də 
Azər bay can Rəs sam lar İt ti fa qı nın 
ka ti bi Xalq rəs sa mı Ağaəli İb ra hi-
mov qeyd edib ki,  Və dud Müəz-
zi nin əsər lə ri dün ya nın bir çox 
öl kə lə rin də sər gi lə nib və bö yük 
diq qət lə qar şı la nıb. Bu gün kü sər-
gi rəs sa mın Azər bay can tə biəti nə 
sev gi si ni nü ma yiş et di rir. Bun dan 
əla və, də rin ciz gi li port ret lər də zi-
ya rət çi lə rin ix ti ya rı na ve ri lir. 

Xalq rəs sa mı Arif Hü sey nov da 
həm ka rı nın rəng lər dün ya sın dan 
da nı şıb. Əmək dar in cə sə nət xa-
di mi, sə nət şü nas Zi yad xan Əli-
yev müəl li fi n Ba kı da say ca be-
şin ci də fə təş kil olu nan sər gi si nin 
özəl li yi ni qeyd edib. Bil di rib ki, 
ya ra dı cı lı ğın da realiz mə üs tün-
lük ve rən rəs sa mın Azər bay can 

sev gi si kə tan üzə rin də rəng lə rin 
mis ti ka sın da təs vir edi lib. O həm 
də is te dad lı xa nən də ki mi ta nı nır. 

Və dud Müəz zin sər gi nin təş-
ki lat çı la rı na və iş ti rak çı la ra min-
nət dar lı ğı nı ifa də edib. Diq qə tə 
çat dı rıb ki, “Mis tik aləm lər” sər-
gi sin də nü ma yiş olu nan əsər lər 
son il lə rin məh su lu dur. On la rın 

bə zi lə ri ilk də fə bu mə kan da təq-
dim edi lir. 

Qeyd edək ki, sər gi də müəl-
li fi n 50-yə ya xın əsə ri nü ma yiş 
olu nub. Bu əsər lər də ta ma şa çı 
tə biətin seh ri ilə baş-ba şa qa lır. 
Rəsm lə rin bir ço xu at la ra həsr 
olu nub. Müəl lif on la rı ci lov suz – 
azad şə kil də təs vir edib. 

Və dud Müəz zin 1960-cı il də 
Cə nu bi Azər bay ca nın Ər də bil 
şə hə rin də ana dan olub. Rəs sam 
in di yə dək ABŞ, Ka na da, Fran sa 
və Al ma ni ya da fər di və qrup şək-
lin də sər gi lər də iş ti rak edib. 

“Mis tik aləm lər” sər gi si no yab-
rın 21-də ba şa ça tıb. 

Lalə Azəri

“Yarqı” “Emmi” mükafatı aldı
Tür ki yə də “Ka nal D” ek ra-
nın da ar tıq üçün cü möv süm 
ya yım la nan “Yar qı” se rialı 
ABŞ-də bey nəl xalq “Em mi” 
mü ka fa tı na la yiq gö rü lüb. No-
yab rın 21-nə ke çən ge cə Nyu-
York da kı “Hil ton Mid town” 
ho te lin də ke çi ri lən mə ra sim də 
20 öl kə dən 14 ka te qo ri ya da 
56 fi lm təm sil olu nub.

Se rialın pro dü se ri Kə rəm Ça tay, 
re jis so ru Əli Bil gin, sse na ris ti Sə-
ma Er ge ne kon, baş rol oyun çu la rı 
Pı nar Də niz və Kaan Ur gan cıoğ lu-
nun qa tıl dı ğı ge cə də “Ay Ya pım”ın 
is teh sa lı olan “Yar qı” “Ən yax şı te-

le no vel la” no mi na si ya sın da qa lib 
olub. Bu, “Qa ra sev da”dan (2015-
2017-ci il lər də “Star” ka na lın da ya-
yım la nıb) son ra “Em mi” mü ka fa tı 
qa za nan ikin ci Tür ki yə se rialı dır. 

Sə nəd li fi lm ka te qo ri ya sın da 
Ka na da nın hin du mən şə li mü-
ğən ni si Baffi    Sent-Ma ri haq qın da 
çə ki lən ey niad lı fi lm mü ka fat alıb. 
Re jis sor luq üz rə mü ka fa ta “Ba la ji 
Te le fi lms” şir kə ti nin həm tə sis çi si 
hin dis tan lı re jis sor Ek ta R.Ka pur 
la yiq gö rü lüb.

Qeyd edək ki, “Em mi” mü ka fa-
tı ABŞ-nin Bey nəl xalq Te le vi zi ya 
İn cə sə nət və Elm lər Aka de mi ya sı 
(IATAS) tə rə fi n dən ve ri lir. Bey nəl-

xalq “Em mi” mü ka fa tı (In ter na-
tional Emmy Awards) ilə ABŞ-
dən kə nar da is teh sal olu nan 
ek ran iş lə ri təl tif olu nur. Ame ri ka-

nın yer li te le mə ka nı üçün “Em mi” 
mü ka fat la rı nın təq di ma tı isə Hol-
li vud da iş çi lə rin tə ti li sə bə bin dən 
gə lən ilin yan va rı na er tə lə nib.

Sənətdə “Anlam” olanda...
Rəssam Soltan Soltanlının sərgisi

Müasir İn cə sə nət Mu ze yin də ta nın mış rəs sam Sol tan 
Sol tan lı nın rəng kar lıq və qra fi ka əsər lə rin dən iba rət 
“An lam” ad lı sər gi si açı lıb. Sər gi də rəs sa mın son il lər də 
ya rat dı ğı 55 rəng kar lıq, 15 qra fik əsə ri nü ma yiş olu nur.

No yab rın 17-də açı lı şa qa tı lan 
çox say lı sə nət se vər lər qar şı sın-
da çı xış edən Sol tan Sol tan-
lı de yib: “Fik rim cə, rəsm əsə ri 
ta ma şa çı ilə da nış ma lı, özü nü 
ona iz har et mə li, tab lo ilə seyr çi 
ara sın da han sı sa an la şıl maz lıq 

qal ma ma lı dır. Ona gö rə bu gün 
sər gi də gö rə cə yi niz əsər lə ri mi 
müm kün ol duq ca “da nış dır mı-
şam”, ən də rin an lam la rı on la ra 
yük lə mi şəm, dü şün cə və duy ğu-
la rı mı ta ma şa çı la ra sa də yol la 
çat dır ma ğa ça lış mı şam”.

Rəs sam sə nə ti in san hə ya tı na 
yön ve rən, yol gös tə rən amil ki-
mi gör dü yü nü de yir: “Dü şü nü rəm 
ki, ta ma şa çı sə nə tin ay dın la dan 
və tə miz lə yən gü cü ilə mə nə vi 
dinc li yə, ra hat lı ğa qo vu şa bi lər. 
Bu nun üçün müasir in cə sə nət öz 
var lı ğı nı, ta le yi ni an lat ma lı, ta ma-
şa çı nı dü şün cə yə bağ la ma lı dır”.

Sər gi də ki əsər lə rin han sı üs lu-
ba aid ol ma sı na gə lin cə, rəs sam 
bil di rib ki, əv vəl lər özü nü bu və 

ya di gər cə rə yan la rın bi ri nə aid 
edir di: “Son ra gör düm ki, han sı sa 
cə rə ya na aid ol maq, on lar la məh-
dud laş maq de mək dir. Əs lin də 
mən “an lam”a aidəm. Bu isə mə-
nə hər han sı cə rə yan la məh dud-
laş ma maq im ka nı ve rir. Sər gi də ki 
əsər lər bir də yər al tın da bir lə şir. 
Hə min də yə rin adı “an lam”dır...”.

Rəs sam möv zu la rı nı hə ya tın 
için dən çı xa rır, ha di sə lə rə də rin 
mə na yü kü ve rir və on la rı ta ma-
şa çı ya qey ri-adi şə kil də təq dim 
edir. Sər gi də ki əsər lər “Qa dın”, 
“At”, “Xə ya li mən zə rə lər”, “Qa rı-
şıq” ki mi möv zu lar üz rə təq dim 
olu nur.

Qeyd edək ki, Sol tan Sol tan lı 
təs vi ri sə nə tin rəng kar lıq, qra fi  ka 
və ka ri ka tu ra sa hə lə ri ilə məş-
ğul olur. 1997-ci il dən müx tə lif 
öl kə lər də ke çi ri lən bey nəl xalq 
ya rış ma, fes ti val və sər gi lə rə qa-
tı la raq Azər bay ca nı uğur la təm-
sil edir. Bir çox mü ka fat la ra la yiq 
gö rü lüb, əsər lə ri ka ta loq lar da 
nəşr olu nub, mu zey və şəx si kol-
lek si ya lar da yer alıb.

Rəs sa mın Müasir İn cə sə nət 
Mu ze yin də ki sər gi si de kab rın 
2-dək da vam edə cək.

Beş gün “Mistik aləmlər”də...
Vədud Müəzzinin Bakıda sənətsevərlərlə növbəti görüşü
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